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od burmiStrza

Dzienny Dom „Senior+”

drogie mieszkanki i mieszkańcy cieszyna!
Już niebawem, bo 4 marca, zostanie 

oficjalnie otwarty i rozpocznie działalność 
dzienny dom „senior+”, zlokalizowany 
w cieszynie przy ulicy moniuszki 13, który 
stanowi ważną i potrzebną formę wsparcia 
mieszkańców w naszym mieście. mam tu 
na myśli zarówno osoby w wieku senioral-
nym, jak i rodziny, które starają o zapew-
nienie odpowiedniej opieki swoim bliskim. 

Jestem przekonana, że będzie to miej-
sce szczególne z kilku powodów. przede 
wszystkim to właśnie tu człowiek w jesieni 
życia, który spośród wielu potrzeb na świe-
cie najbardziej pragnie kontaktu z drugą 
osobą – taką potrzebę będzie zaspokajał. 
ponadto w utworzonym dziennym domu 
"senior+" seniorzy uzyskają wsparcie śro-
dowiskowe, będą mogli aktywnie spędzać 
czas, będą również angażowani i aktywizo-
wani w kierunku działań samopomocowych 
i działań na rzecz lokalnego środowiska. 
Jestem pewna, że pobyt tutaj zwiększy 
zakres samodzielności życiowej, poprawi 
kondycję psychiczną i fizyczną uczestników, 
a poprzez współudział w różnych zajęciach 
i wydarzeniach seniorzy zyskają poczucie 
przynależności do grupy, nawiążą nowe 
kontakty i znajomości.

szczególnie cieszy mnie bliskość Żłob-
ka miejskiego sąsiadującego z dziennym 
domem, ale również bliskiego sąsiedztwa 
przedszkola i szkoły podstawowej. Jestem 
przekonana, że realizowane tu działania 
służyć będą zacieśnianiu i budowaniu 
więzi międzypokoleniowych, między in-
nymi poprzez czytanie książek dzieciom, 
współuczestnictwo w imprezach okoliczno-
ściowych, przedstawieniach, koncertach, 
wspólnych wyjściach na spacer. ważnym 
elementem, w moim odczuciu, będą tak-
że wszystkie działania służące integracji 
wewnątrzpokoleniowej. 

nadmienię jeszcze, że uczestnikami 
dziennego domu mogą być mieszkańcy 
cieszyna, nieaktywni zawodowo, którzy 
ukończyli 60 rok życia, w szczególności 
osoby samotne, zagrożone wykluczeniem 
społecznym, wymagające niwelowania 
– faktycznych lub potencjalnych – nega-
tywnych skutków starzenia się w postaci 
spadku samodzielności w zaspokajaniu 
potrzeb życiowych, w tym szczególnie 
potrzeb społecznych, ale także osoby 
wymagające wsparcia w organizowaniu 
i aktywnym spędzaniu czasu wolnego.

dzienny dom „senior+” zapewnia 8-go-
dzinną ofertę usług w dniach od poniedział-
ku do piątku. podstawowy zakres świad-
czonych tu usług obejmuje między innymi:  
3 posiłki – w tym jeden gorący, zajęcia edu-
kacyjne, wyjścia do kina, teatru, ale również 
na organizowane wydarzenia i spotkania 
z ciekawymi ludźmi. wśród świadczonych 
usług nie zabraknie również aktywności 
ruchowej i sportowo-rekreacyjnej (zajęcia 
z rehabilitantem, zajęcia usprawniające 
grupowe i indywidualne, spacery i zajęcia 

na siłowni na "pod chmurką", wycieczki, 
w tym z przewodnikiem). istotną częścią 
oferty są również wspomniane już spo-
tkania integracyjne i międzypokoleniowe, 
a także zajęcia z terapeutą zajęciowym, 
w tym kulinarne, artystyczne, wokalno-
-muzyczne. szczegółowa oferta progra-
mowa dostosowywana będzie do potrzeb 
uczestników. 

dzienny dom „senior+” to ponad 151 
m2, na które składa się między innymi 
pomieszczenie ogólnodostępne pełniące 
funkcję sali spotkań i jadalni – połączone 
z aneksem kuchennym, pomieszczenie 
do utrzymania i zwiększania aktywności 
ruchowej, szatnia, biuro oraz 2 łazienki 
dostępne dla osób ze szczególnymi po-
trzebami, każda wyposażona w prysznic, 
umywalkę i toaletę, uchwyty i krzesełka 
prysznicowe, z odpowiednim miejscem 
manewrowym dla wózków inwalidzkich. 

co istotne, dzienny dom "senior+" 
funkcjonuje w budynku usytuowanym 
w miejscu dostępnym dla seniorów, jego 
wszystkie pomieszczenia zlokalizowane 
są na parterze i są przystosowane do 
potrzeb oraz możliwości osób niepeł-
nosprawnych. dostęp do pomieszczeń 
zapewniony jest przez wejście od strony 
ul. moniuszki, które przystosowane jest 
do korzystania przez osoby ze szczegól-
nymi potrzebami. w pomieszczeniach jest 
dużo miejsca dla osób poruszających się 
na wózkach inwalidzkich. dla osób z dys-
funkcją słuchu zakupiono natomiast pętlę 
indukcyjną. z kolei zakupiony sprzęt, taki 
jak telewizor, posiada możliwość urucho-
mienia audiodeskrypcji dla osób z dys-
funkcją wzroku. dodam, że zapewniona 
jest także zainteresowanym seniorom 
usługa dowozu do i z ośrodka.

na zakończenie chcę podkreślić, że 
inwestycja zlokalizowana w budynku 
Żłobka nr 2 w cieszynie, gdzie dosłownie 
za kilka dni rozpocznie swoją działalność 
dzienny dom „senior+” z 15 miejscami 
dla seniorów, to efekt wspólnych starań 
i efekt wytężonej pracy wielu osób. za 
udział w tym wyjątkowym przedsięwzię-
ciu dziękuję cieszyńskiej radzie seniorów, 
która rekomendowała przystąpienie do 
realizacji działania, a także Żłobkom miej-
skim za przeprowadzenie modernizacji 
pomieszczeń. swoje podziękowania kie-
ruję również w stronę miejskiego ośrod-
ka pomocy społecznej, który prowadził 
zadanie utworzenia dziennego domu 
"senior+". 

 gabrieLa 
StaSzkiewicz

burmistrz cieszyna

fot. BSK

fot. BSK
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azymut teatr! 
8 lutego na scenie Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie odbyła się konferencja 
prasowa „Azymut teatr! W drodze do odnowy cieszyńskiej sceny” poświęcona 
remontowi jednego z najpiękniejszych obiektów architektury naszego miasta. 

cieszyński teatr, wzniesiony w 1910 roku 
przez słynne wiedeńskie atelier architekto-
niczne Fellner i Helmer, remontowany był 
dotąd cztery razy. ale od ostatniego remontu 
minęło niemal pół wieku – przeprowadzo-
no go bowiem w latach 1977–1980. dzisiaj 
niezbędne są natychmiastowe działania, by 
gmach teatralny mógł nadal z dumą nosić 
tytuł perły Śląska cieszyńskiego. 

z grubsza wiadomo, co trzeba zrobić. 
wszystko jest pilne. rozpoczęto już re-
nowację stolarki zewnętrznej, konieczne 
są: wymiana foteli teatralnych, wykładzin 
podłogowych na wszystkich kondygna-
cjach, modernizacja węzłów sanitarnych, 
instalacji elektrycznych, generalny remont 
sceny wraz z uruchomieniem nieczynnej 
platformy obrotowej, modernizacja oświe-
tlenia i nagłośnienia, odświeżenie ścian 
wszystkich kondygnacji, modernizacja 
garderób, modernizacja zaplecza admi-
nistracyjnego, remont dachu i fundamen-
tów. Jednak aby można było rozpocząć te 
prace, nieodzowne jest sporządzenie do-
kumentacji obejmującej opinie i eksperty-
zy techniczne oraz stworzenie programu 
prac konserwatorsko-restauratorskich 
oraz programu funkcjonalno-użytkowe-
go uwzględniającego współczesne stan-
dardy funkcjonowania teatrów i obecnie 
obowiązujące przepisy. 

w roku 2023 Teatr i miasto cieszyn roz-
poczęły pozyskiwanie środków ze źródeł 
zewnętrznych na modernizację gmachu 
teatralnego. udało się już uzyskać 499 tys. 
złotych z rządowego programu odbudo-
wy zabytków (promesa wstępna), a 600 
tys. złotych ze swojego budżetu zapewni 
samorząd województwa Śląskiego. na-
tomiast wojewódzki urząd ochrony za-
bytków sfinansował kwerendę archiwalną 
– czyli pierwsze prace dokumentacyjne. 
słowem – zaczęło się!

na konferencji odbyła się prezentacja 
efektów tej kwerendy, opracowanej przez 
wybitną krakowską konserwatorkę zabyt-
ków Bożenę Bobę-dygę (mającą w dorobku 
m.in. nagradzane tytułem modernizacji 
roku kompleksowe remonty gmachów 
w Bielsku-Białej: ratusza, katedry i te-
atru) i katarzynę Feć-sforę, absolwentkę 
wydziału konserwacji i restauracji dzieł 
sztuki asp w krakowie, specjalistkę z za-
kresu dokumentacji zabytków, programów 
konserwatorskich oraz kwerend archiwal-
nych i bibliotecznych.

w dyskusji wzięła udział Burmistrz 
cieszyna Gabriela staszkiewicz i Śląski 
wojewódzki konserwator zabytków Łu-
kasz konarzewski oraz zaproszeni goście: 
irena kwaśny – doświadczona konserwa-
torka zabytków i znawczyni architektu-
ry lokalnej oraz Janusz Legoń – historyk 
i krytyk teatralny, ostatni kierownik li-
teracki państwowego Teatru polskiego 
Bielsko-cieszyn. Gospodynią spotkania 
była katarzyna dendys-kosecka – dyrek-
torka cieszyńskiej sceny.

konferencja uświadomiła wszystkim, 
z jakiej rangi zabytkiem mamy do czynie-
nia i jak skomplikowanym zadaniem bę-
dzie jego remont, w którym zachowanie 
historycznego charakteru obiektu – pod 
nadzorem konserwatorskim – będzie 
łączyć się z wykorzystaniem nowocze-
snych technologii. – działania te muszą 
być bardzo dobrze ustrukturyzowane. 

To będzie proces na rzecz rewitalizacji 
obiektu zabytkowego, proces tak zwanej 
aranżacji konserwatorskiej – mówiła Bo-
żena Boba-dyga.

Burmistrz cieszyna Gabriela stasz-
kiewicz poinformowała, że obecnie 
przygotowywany jest harmonogram 
rzeczowo-finansowy, który pozwoli na 
uruchomienie pierwszej dotacji – z niej 
zostanie przygotowana część dokumen-
tacji oraz renowacja kolejnej partii okien. 
efekt tych prac będziemy mogli podsumo-
wać już pod koniec roku. najpóźniej do 
maja 2026 powinny się zakończyć prace 
nad dokumentacją remontu (finansowa-
ne z programu rządowego), wymagające 
zaangażowania wielu ekspertów z bran-
ży konserwatorskiej, architektonicznej 
i budowlanej. równocześnie trwają in-
tensywne prace nad pozyskaniem środ-
ków finansowych na kolejne etapy prac.

Śląski konserwator zabytków Łukasz 
konarzewski w podsumowaniu spotka-
nia podkreślił, że dla cieszyna – posiada-
jącego unikatowe w skali województwa 
śląskiego dziedzictwo architektoniczne 
– kwestia odnowy gmachu teatralnego 
powinna być dziś priorytetem. 

teatr im. a. mickieWicZa

Konferencja 
uświadomiła 

wszystkim, z jakiej 
rangi zabytkiem 

mamy do czynienia 
i jak skomplikowanym 
zadaniem będzie jego 

remont. 

Polub Cieszyn  
na faCebook
fb.com/CieszynRobiWrazenie

Konferencja 8.02.2024 r., fot. Teatr im. A. Mickiewicza
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XVii Dni teatru  
 – Monroe i Demarczyk 
27 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Teatru. W Cieszynie jednak, z uwagi na 
okres wielkanocny, święto to będziemy obchodzić 6 i 7 kwietnia. W tym czasie Teatr 
im. A. Mickiewicza zaprasza na zupełnie nową odsłonę Dni Teatru! Przypomnimy 
ikony aktorskie, osobowości, które jak Marilyn Monroe wyznaczyły standardy 
w światowym kinie, czy jak Ewa Demarczyk – na polskiej scenie muzycznej. 

celebrowane po raz dwudziesty siód-
my dni Teatru będą wyjątkową okazją do 
spotkania na cieszyńskiej scenie niezwy-
kłych, charyzmatycznych artystek – soni 
Bohosiewicz (cieszynianka z urodzenia!), 
która wcieli się w postać marilyn monroe, 
i natalii sikory, która uobecni na scenie 
ewę demarczyk. Będą im towarzyszyć 
znakomici muzycy, jednak w relacji z wi-
dzem obydwie pozostaną sam na sam, 
w osobistym dialogu z każdym z nas i ze 
swoim życiem – trochę zabawnym, trochę 
tragicznym i pomimo tłumów wielbicieli 
– zawsze samotnym. Taka konfrontacja 
wymaga odwagi i determinacji, ale przede 
wszystkim mistrzostwa aktorskiego. i so-
nia Bohosiewicz, i natalia sikora dysponu-
ją tymi cechami, o czym przekonają się 
wszyscy oglądający w Teatrze im. adama 
mickiewicza wyjątkowe spektakle muzycz-
ne: „Czarne Anioły” (6 kwietnia, godz. 
18:00) i „10 sekretów Marilyn Monroe” 
(7 kwietnia, godz. 18:00).

Czarne Anioły – 6 kwietnia, godz. 18:00
czasem w historii teatru, kina czy muzyki 

pojawiają się artyści nie do podrobienia! 
Jedną z takich postaci była ewa demar-
czyk. Jej historię przypomni natalia sikora 
w spektaklu muzycznym „czarne anioły”, 
gdzie snuć będzie swoje szepty w pieśniach 

niegdyś śpiewanych przez demarczyk. Jej 
interpretacje staną się „aniołami światła”. 
artystka skupia się na uwolnieniu demo-
nów przeszłości, mroku, klątw i chłodu, 
który przez lata izolował te utwory przed 
każdym, kto próbował się zbliżyć. natalia 
podejmuje to ryzyko, chce ogrzać je współ-
czuciem. samotna i porzucona miłość od-
najdzie nowych kochanków i zatańczy dla 
nas tango, które zagra zespół Tango attack 
w aranżacjach Hadriana Filipa Tabęckiego. 
To muzyczne spotkanie przemówi do nas na 
nowo pięknymi melodiami, rytmami i tym 
wszystkim, czego tak skrycie pragniemy, 
gdy na chwilę nastaje cisza... 

natalia sikora jest jedną z najbardziej 
charyzmatycznych polskich aktorek i wo-
kalistek. wiosną 2013 piosenką „cry Baby” 
z repertuaru Janis Joplin zdobyła uznanie 
jurorów i wygrała drugą edycję programu 
TVp2 The Voice of poland. zajęła pierwsze 
miejsce w konkursie superdebiuty na kra-
jowym Festiwalu piosenki polskiej w opolu. 

10 sekretów Marilyn Monroe – 7 kwiet-
nia, godz. 18:00

sonia Bohosiewicz jest tu zjawiskowa! 
na dodatek w znakomitym jazzującym 
stylu! Jej wykonanie „i wanna be Loved by 
you” plasuje artystkę wśród najlepszych 
polskich wokalistek! opowieść o historii 

najsłynniejszej blondynki świata, symbo-
lu seksu, najjaśniejszej z hollywoodzkich 
gwiazd, która śpiewała prezydentowi ken-
nedy’emu słynne Happy Birthday, która 
prawdopodobnie była jego kochanką, która 
miała facetów na pęczki, i której tak pięknie 
podmuch wiatru unosił sukienkę, i która 
miała najpiękniejszy uśmiech świata – zo-
bowiązuje nas widzów do owacji na stoją-
co! sekrety wielkiej gwiazdy opowiedziane 
i wyśpiewane przez sonię Bohosiewicz 
oczarowują! w tym spektaklu-koncercie 
usłyszymy piosenki z repertuaru marilyn 
monroe, elli Fitzgerald czy Franka sinatry, 
m.in. „i wanna be Loved by you”, „on the 
sunny side of the street”, „new york, new 
york”, „ i've Got you under my skin” czy 
„i’m Beginning to see the Light” – w wyko-
naniu Bohosiewicz znane już publiczności 
z filmu „excentrycy, czyli po słonecznej 
stronie ulicy”.

Bilety w cenie 100 zł, 70 zł, 40 zł – do-
stępne w kasie teatru (wtorek, środa: 9:00 
– 13:00, czwartek, piątek: 13:00 – 17:00) lub 
on-line na teatr.cieszyn.pl 

teatr im. a. mickieWicZa / red. aB

Polub Cieszyn  
na faCebook
fb.com/CieszynRobiWrazenie
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zAPrAszAMy nA KolEjny KonCErT z CyKlu "KlAsyKA nAD olzą" 

Chloe jiyeong Mun 
i Capriccio Quintet 
Trzeci koncert z cyklu Klasyka nad olzą! znakomita pianistka koreańska Chloe 
jiyeong Mun z towarzyszeniem Capriccio Quintet wystąpi 8 marca o godz. 19:00 
w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie. W repertuarze muzyka jednego 
z najwybitniejszych kompozytorów w historii muzyki – Fryderyka Chopina. 

chloe Jiyeong mun, zaliczana do najcie-
kawszych osobowości młodego pokolenia 
pianistów, urodziła się w 1995 roku w yeosu 
w korei południowej. Grę na fortepianie 
rozpoczęła w wieku sześciu lat. do dwu-
nastego roku życia kształciła się w szkole 
muzycznej w rodzinnym mieście. w roku 
2009 po raz pierwszy przyjechała do pol-
ski, by wygrać międzynarodowy konkurs 
młodych pianistów „arthur rubinstein in 
memoriam” w Bydgoszczy. miała wówczas 
14 lat. od roku 2010 kształciła się pod 
kierunkiem kima dae-jina w koreańskim 
narodowym uniwersytecie sztuk oraz 
w akademii Barenboim said w Berlinie pod 
kierunkiem andrása schiffa. w roku 2014 
wygrała prestiżowy concours de Genève 
w szwajcarii, a rok później tryumfowała 
w Ferruccio Busoni international piano 
competition w Bolzano we wloszech.

Grała z takimi orkiestrami jak: or-
chestre de la suisse romande, moscow 
soloists, asian philharmonic orchestra, 
Japan philharmonic orchestra, Trieste 
Verdi Theater orchestra, nuova orche-
stra Ferruccio Busoni, st. petersburg 
symphony orchestra, palermo classica 
Festival orchestra, maV symphony or-
chestra, orquesta de la comunidad de 
madrid, seoul philharmonic orchestra, 
korean national symphony orchestra – 
pod batutą m.in. myung-whuna chunga, 
Lionela Bringuiera, alexandra shelleya, 
Valentiny peleggi, dietricha paredesa, 
massima Bellego i Víctora pabla péreza. 
występowała na estradach koncertowych 
w niemczech, Francji, polsce, włoszech, 
czechach, szwajcarii, Hiszpanii, Belgii, 
anglii, danii, usa, argentynie, meksyku, 
peru, Japonii i korei południowej. Gościła 
z recitalami m.in. w Gewandhaus w Lip-
sku, salle cortot w paryżu, rudolfinum 
w pradze, steinway Hall w nowym Jorku, 
wigmore Hall w Londynie, zyskując repu-
tację jednej z najbardziej poszukiwanych 
artystek swojego pokolenia.

w roku 2017 nakładem deutsche 
Grammophon wydała debiutancki al-

bum: „robert schumann, piano sonata 
no.1 & Fantasie”.

w programie cieszyńskiego koncertu 
znajdą się takie kompozycje chopina, 
jak m.in.: mazurki op. 50: G-dur, as-dur, 
cis-moll; Fantazja f-moll op. 49; ii kon-
cert fortepianowy f-moll op. 21 (części: 
maestoso, larghetto, allegro vivace). 
artystce towarzyszyć będzie capriccio 
Quinet w składzie: agnieszka urbańczyk 
(i skrzypce), marek krótki (ii skrzypce), 
radosław mikołajczyk (altówka), anna 
matera (wiolonczela), Grzegorz skórka 
(kontrabas). pianistka zagra na fortepianie 

koncertowym Fazioli udostępnionym przez 
silesia music center. koncert poprowadzi 
Jan popis – muzykolog, krytyk muzyczny, 
juror festiwali i konkurów pianistycznych 
specjalizujący się w muzyce fortepiano-
wej, a w szczególności w  interpretacji 
dzieł chopina.

Teatr im. adama mickiewicza zaprosił 
znakomitą artystkę nad olzę, podejmując 
współpracę z centrum kultury Victoria 
w Gliwicach, które od 15 lat wspólnie 
z  impresariatem pro arte organizuje 
cykl koncertów "wiosna z Fryderykiem". 
z cieszyna koreańska pianistka uda się na 
koncerty w gliwickiej palmiarni i w pszczyń-
skim zamku.

cieszymy się, że muzyka poważna 
w naszym Teatrze znajduje tak wielu 
miłośników. To dzięki wam mamy nad 
olzą niebywałą okazję słuchać solistów 
i kameralistów światowej klasy.

mecenasami koncertu są: pko Bank 
polski oraz kania Finanse. 

partnerem koncertu jest firma daedong 
system poland oraz Jy poland.

patronat medialny: kronika Beskidzka, 
Głos ziemi cieszyńskiej. 

teatr im. a. mickieWicZa

Cieszymy się, że muzyka 
poważna w naszym 
Teatrze znajduje tak 
wielu miłośników.  

To dzięki Wam mamy 
nad olzą niebywałą 

okazję słuchać solistów  
i kameralistów 

światowej klasy.

Chloe Jiyeong Mun, fot. mat. Teatru im. A. Mickiewicza w Cieszynie
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Graduation Projects 
od 1 marca w zamku Cieszyn będzie można podziwiać najlepsze prace dyplomowe 
absolwentów uczelni projektowych z Polski Czech, słowacji i Węgier, które zyskały 
uznanie międzynarodowego jury 22. edycji przeglądu Graduation Projects. 
z najlepszymi pracami będzie można się spotkać w Cieszynie do 28 kwietnia. 

Graduation projects to przegląd, które-
go uczestnikami są dyplomanci kierunków 
projektowych z czech, polski, słowacji i wę-
gier oraz obywatele tych państw studiu-
jący poza krajami Grupy wyszehradzkiej. 
do przeglądu zgłaszane są zarówno prace 
licencjackie, jak i magisterskie, które oce-
niane są w dwóch kategoriach, tj. 2d i 3d, 
a więc grafiki użytkowej oraz wzornictwa 
przemysłowego. 

w ramach 22. edycji przeglądu zgłoszo-
ne zostały w sumie 302 prace, z których 
jury wybrało 30 najlepszych. wśród finali-
stów znalazło się osiemnastu absolwentów 
z polski, ośmiu węgrów, trzech czechów 
oraz jeden słowak. wernisaż wystawy 
będzie okazją, by spotkać wielu z nich, 
którzy chętnie opowiedzą więcej zarówno 
o swojej pracy, jak i o procesie twórczym, 
który towarzyszył jej powstawaniu. w dniu 
wernisażu na stronie internetowej (www.
graduationprojects.eu) oraz w mediach 
społecznościowych przeglądu pojawią się 

także filmy nagrane przez autorów zwy-
cięskich prac dyplomowych. 

Finałowa wystawa organizowana jest 
przez zamek cieszyn, województwo Śląskie 
oraz miasto cieszyn. partnerami przeglądu 
jest m.in. Hungarian design council, slovak 

design center, stowarzyszenie Twórców 
Grafiki użytkowej, stowarzyszenie pro-
jektantów Form przemysłowych, a także 
czasopisma „Formy” oraz “Typo”. 

mat. pras.

14. Cieszyński FORTUNA Bieg – zapisz się!
16 lutego uruchomiono zapisy do biegu 
głównego 14. Cieszyńskiego ForTu-
nA Biegu! zapisy są przyjmowane do 
1 kwietnia lub do wyczerpania limitu 
uczestników (999 osób). opłata star-
towa wynosi 80 zł. zapisy przez stronę 
datasport.pl lub fortuna.bieguliczny.pl.

organizatorami zawodów są: mia-
sto cieszyn, město Český Těšín, správa 
účelových zařízení, szkolne schronisko 
młodzieżowe w cieszynie, agencja sportu 
i reklamy andrzej Filipiak. od początku 
organizacji biegu jego sponsorem tytu-

larnym jest ForTuna onLine zakłady 
Bukmacherskie sp. z o.o.

miło nam poinformować, że w tym 
roku odbędą się także biegi młodzieżo-
we, które będą imprezą towarzyszącą 14. 
cieszyńskiego ForTuna Biegu.

zapraszamy do śledzenia fanpage’ów 
na Facebooku: sportowycieszyn oraz 
cieszyński Fortuna Bieg, na których 
będą ukazywały się wszystkie ważne 
informacje dotyczące tej imprezy. 

zachęcamy do zapisów! 
Ws

Dzień Kobiet w Bibliotece Miejskiej
Biblioteka Miejska w Cieszynie zapra-
sza 6 marca o godz. 17:00 na „Dzień 
kobiet w bibliotece”. Mottem spotkania 
będą słowa Wiktora Hugo: "Kobieta to 
harmonia przyrody, poezji i miłości". 

To impreza organizowana już tradycyj-
nie wspólnie z soroptimist international 
klub w cieszynie. Tematem spotkania 

będą oczywiście kobiety, ale panowie 
są równie mile widziani. Tym razem 
w programie znajdą się utwory poetów 
zrzeszonych w grupie cieszyńska stud-
nia Literacka. 

swoje wiersze czytać będą: Joanna 
Gawlikowska, Beata kalińska, ewa Ło-
kuciejewska, andrzej macura, danuta 

meyer, Jerzy oszelda, krystyna roszak, 
Jolanta skóra i Teresa waszut.

o oprawę muzyczną zadba muzyk i wo-
kalista artur papierski. mamy nadzieję, 
że zechcą państwo spędzić z nami miłe 
popołudnie przy kawie, dobrej muzyce 
i poezji. wstęp jest bezpłatny. 

BiBlioteka miejska W ciesZynie
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Tango jest kobietą
Cieszyński ośrodek Kultury „Dom na-
rodowy” zaprasza na wyjątkowe przed-
stawienie muzyczno-taneczne z udzia-
łem zawodowych muzyków i tancerzy, 
członków zespołu „Colours of tango”! 
Wydarzenie pt. „Tango jest kobietą” 
odbędzie się w Dzień Kobiet, 8 marca 
o godzinie 18:00 w sali widowiskowej 
CoK "Dom narodowy" w Cieszynie. 

wiele definicji wymyślono na prze-
strzeni lat na temat argentyńskiego tan-
ga. ono jednak zdaje się wymykać każdej 
z nich. pasja, emocje, miłość i nienawiść? 
Tęsknota i nostalgia? a może niespełnio-
ne uczucie, niezrealizowane marzenie, 
niewypowiedziane słowa? Tango argen-
tyńskie ma swoje tajemnice...

czy odważna teza postawiona przez 
jednego z bohaterów spektaklu znaj-
dzie swoje uzasadnienie? czy wszyscy 
się z nią zgodzą? zapraszamy państwa 
na wyjątkowe przedstawienie muzycz-
no-taneczne, które zabierze widzów do 
gorącego Buenos aires, by przy kieliszku 
wina zastanowić się nie tylko nad tym, 
jakie emocje wywołuje tango, ale też jaki 
ma wpływ na nasze życie. 

w spektaklu biorą udział zawodowi 
muzycy i tancerze z wielu krajów. wystąpi 
dla państwa zespół „colours of tango” 
w składzie: oscar ernesto-ovejero, aneta 
salwińska i konrad salwiński. scenariusz 
i reżyseria spektaklu to dzieło michała 

kaczmarka. Bilety w cenie 50 zł dostępne 
są online oraz w kasie cok. serdecznie 
zapraszamy na to niezwykłe, muzyczno-
-taneczne widowisko! 

COK

Stacja Nauka
Cieszyński ośrodek Kultury zaprasza 
na nowy cykl spotkań naukowych z dr. 
inż. Bogdanem Fickiem. na premie-
rową odsłonę cyklu „stacja nauka” 
zapraszamy w środę, 28 lutego do sali 
widowiskowej Domu narodowego.

dr inż. Bogdan Ficek podczas spotkań 
będzie opowiadał o ciekawostkach ze świa-
ta nauki. Tematem pierwszej stacji będą 
„mikroby, wśród których żyjemy (bakte-
rie, grzyby, roztocza, itp., zamieszkujące 
nasze ciała). początek spotkania o godz. 
17:00, wstęp jest wolny.  

COK

Po nAszyMu i ni jyny
zapraszamy na kolejne spotkanie 

miłośników Gwary cieszyńskiej pod 
hasłem „rzóndzymy, rozprawiomy, 
śpiewomy po naszymu i ni jyny”, które 
odbędzie się 5 marca o godz. 16:00. 

miejscem comiesięcznych spotkań 
jest centrum Folkloru Śląska cieszyń-
skiego, mieszczące się na drugim pię-
trze budynku domu narodowego. mi-
łośnicy cieszyńskiej gwary spotykają 
się w każdy pierwszy wtorek miesiąca 
o godz. 16:00.  cok
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Fantasy – dni otwarte  
uŚ w Cieszynie! 
z przyjemnością ogłaszamy Dni otwarte „Fantasy” na uniwersytecie Śląskim, 
Wydziale sztuki i nauk o Edukacji w Cieszynie i zapraszamy wszystkich uczniów szkół 
ponadpodstawowych na to niezwykłe wydarzenie. spotkajmy się 6 marca (środa) 
w cieszyńskim kampusie uniwersyteckim. 

Tematyka „Fantasy” przeprowadzi nas 
przez tajniki studiowania na kierunkach 
realizowanych w cieszynie. chcecie zgłę-
bić tajemnice świata komiksów i poznać 
proces ich tworzenia? instytut sztuk pla-
stycznych przygotował dla was specjalną 
prezentację. a jeśli interesuje was synergia 
dźwięku i obrazu, nie możecie przegapić 
prezentacji udźwiękowienia filmu, przygo-
towanej przez instytut sztuk muzycznych.

ale to dopiero początek! nie zabraknie 
także innych atrakcji! 

podczas dni otwartych odwiedzicie 
HogwartuŚ university i poznacie nasze 
kierunki pedagogiczne. zachęcamy rów-
nież do eksploracji wirtualnych światów 
w ramach kierunku projektowanie gier 
i przestrzeni wirtualnej oraz do zgłębia-
nia tajemnic strzygi w pracowni etnologii 
i antropologii kulturowej. przygotowaliśmy 
także próby magicznej sprawności – razem 
z kierunkiem animacja społeczno-kultural-

na z edukacją kulturalną będziecie mieli 
okazję sprawdzić swoje czarodziejskie 
zdolności w tańcu.

spotkanie informacyjne dla wszystkich 
zainteresowanych możliwościami studio-
wania w cieszynie, na uniwersytecie Ślą-
skim, odbędzie się w godz. 12:00 – 13:00 
w sali konferencyjnej, budynek główny, 
ul. Bielska 62.

aby uczestniczyć w zajęciach warsztato-
wych, prosimy o zapisanie się poprzez nasz 
formularz rejestracyjny – kod Qr dostępny 

na plakatach oraz na stronie internetowej: 
us.edu.pl/wydzial/wsne/

dołączcie do naszej społeczności, aby 
wspólnie odkrywać magię i tajemnicę fan-
tastyki. niech każdy krok w naszym uni-
wersum stanie się waszą niezapomnianą 
przygodą! przyjdźcie zobaczyć, posłuchać 
i sprawdzić, jak przestrzenie nauki, sztu-
ki i magii mogą się wzajemnie przenikać. 
koncerty, pokazy, warsztaty, wykłady oraz 
gry czekają na tych z was, którzy już są 
zainteresowani szeroko pojętą fantastyką 
lub są nią dopiero nieśmiało zaciekawieni. 
chcemy wam pokazać, jak dyscypliny na-
ukowe pięknie łączą się ze światem książki, 
gry, komiksu, filmu. nie wahaj się! zobacz 
nasz uniwersytet z innej – fantastycznej – 
strony. szczegółowy program dni otwar-
tych znajdziecie na stronie www.cieszyn.pl.

zapraszamy 6 marca! 
WydZiał sZtuki i nauk o edukacji

uniWersytet Śląski
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PunKT DorADzTWA DlA MłoDziEży W CiEszyniE 

Młodzież w punkt 
25 października 2023 r. na mapie Cieszyna pojawił się punkt doradztwa dla 
młodzieży „Młodzież w punkt”. Całe wydarzenie związane jest z realizacją przez 
Powiatowy urząd Pracy w Cieszynie projektu pilotażowego Ministerstwa rodziny, 
Pracy i Polityki społecznej. 

gdzie? 
w siedzibie urzędu pracy w cieszy-

nie przy placu wolności 6 (podążając 
za żółtym słoneczkiem, każdy trafi bez 
problemu).

kiedy?
poniedziałek, wtorek, środa: 8:00 – 15:00 
czwartek: 8:00 – 17:00 
piątek: 8:00 – 15:00 

Po co? 
w celu kompleksowego wsparcia osób 

młodych, ułatwienia startu na rynku 
pracy lub dania możliwości przekwalifi-
kowania się. projekt przeznaczony jest 
dla osób do 30 roku życia, a z oferowa-
nej pomocy skorzystać mogą zarówno 
osoby zarejestrowane w urzędzie pracy, 
jak i osoby niezarejestrowane.

wychodząc poza utarte schematy co-
dziennej działalności, cieszyński urząd 
pracy w ramach młodzieżowego punktu 
proponuje bogatą ofertę usług. Biorąc 
pod uwagę różnorodność problemów, 
z którymi borykają się osoby wchodzą-
ce na rynek pracy, do współpracy zo-
stali zaproszeni specjaliści z dziedziny 
psychologii, prawa, ekonomii, profilak-
tyki zdrowia, pomocy społecznej oraz 
doradztwa zawodowego. każda osoba 
zarejestrowana w powiatowym urzędzie 
pracy może skorzystać z pomocy w ra-
mach eksperckich dyżurów. 

zwracając uwagę na specyfikę powiatu 
cieszyńskiego, jego rozległość i różnorod-
ność, a także widząc nacisk pracodawców 
na konieczność mobilności pracowników, 
w ramach projektu przewidziane zostały 
bony na prawo jazdy kat. B. w odpowie-
dzi na potrzeby lokalnego rynku pracy, 
deficyt pracowników branżowych dla 
uczestników projektu organizowane są 
praktyki z mentorem.

urząd szeroko otwiera swoje drzwi 
również dla osób niezarejestrowanych 
– zarówno dla młodzieży uczącej się, jak 
i osób pozostających w zatrudnieniu. 
codziennie w punkcie można uzyskać 
informacje o  lokalnym rynku pracy, 
zbadać swoje kompetencje cyfrowe, 

przygotować dokumenty aplikacyjne, 
czy też skorzystać ze sprzętu kompute-
rowego. prowadzone są również warsz-
taty dla szkół. 

Punkt w liczbach:
do 31.01.2024 r. punkt odwiedziło 133 

młodych osób. 
z poszczególnych ofert punktu sko-

rzystało:
27 osób – doradztwo zawodowe;
21 osób – pomoc psychologa;
2 osoby – doradztwo prawne;
9 osób – bon na prawo jazdy kat. B.;
2 osoby – praktyki z mentorem.
odbyły się również 3 spotkania ze szko-

łami w ramach warsztatów.
projekt pilotażowy realizowany przez 

cieszyński urząd pracy jest próbą nowa-
torskiego podejścia do aktywizacji osób 
młodych. ma za zadanie wspierać, uczyć, 
otwierać na ludzi i nowe wyzwania za-
wodowe. Już po pierwszych miesiącach 
wdrażania zadań projektowych odczuć 
można obopólne korzyści z przeprowa-
dzanych działań. specjaliści oraz pracow-
nicy zaangażowani w punkt młodzieżowy 
dzielą się swoim doświadczeniem i wiedzą, 
w zamian otrzymując zastrzyk pozytyw-
nej energii i wiele ważnych informacji od 
młodych osób. 

„młodzież w punkt” – punkt doradztwa 
dla młodzieży – miejsce, które zdecydo-
wanie warto odwiedzić!

już w najbliższym czasie zapraszamy 
osoby bezrobotne do 30 roku życia na:

27 lutego, godz. 9:00 – cyBerBezpie-
czeŃsTwo w BankowoŚci warsztaty 
z doradcą finansowym,

29 lutego, godz. 9:00 – Fitmłodzież 
warsztaty o zdrowym stylu Życia.

szczegółowe informacje osoby zainte-
resowane mogą uzyskać:

w powiatowym urzędzie pracy w cie-
szynie, i piętro, pokój nr 12, telefon: 33 
858 63 59;

na stronie internetowej urzędu: https://
cieszyn.praca.gov.pl/; 

Facebooku: https://www.facebook.
com/mlodziezwpunkt. 

poWiatoWy urZąd pracy W ciesZynie
Zdjęcia z zasobów Powiatowego 

Urzędu Pracy w Cieszynie.
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Rekrutacja do cieszyńskich przedszkoli
rekrutacja do cieszyńskich publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
zorganizowanych w publicznej szkole 
podstawowej, prowadzonych przez 
Miasto Cieszyn, rozpoczyna się od  
1 marca 2024 r. od godz. 8:00. wniosek 
o przyjęcie dziecka można składać do 
15 marca 2024 r. do godz. 15:00.

do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych przyjmuje się dzieci za-
mieszkałe na obszarze miasta cieszyna. 
rekrutacja dzieci niepełnosprawnych do 
oddziałów integracyjnych w przedszkolu 
nr 2 – integracyjnym w cieszynie będzie 
prowadzona odrębnie. 

przed podjęciem decyzji o wyborze 
przedszkola rodzic będzie miał możliwość 
zapoznania się z ofertą jednostek na stro-
nie https://www.cieszyn.przedszkola.vna-
bor.pl/. rodzic może wybrać 3 publiczne 
jednostki.

postępowanie rekrutacyjne do publicz-
nych przedszkoli i oddziałów przedszkol-
nych, wzorem lat ubiegłych, odbędzie się 
przy wsparciu systemu elektronicznego. 
wniosek można pobrać w przedszkolu, 
a w przypadku zapisu dziecka za pomocą 
internetu, należy wypełniony wniosek wy-

drukować, następnie podpisać i dostarczyć 
do przedszkola. po 15 marca 2024 r. żad-
ne wnioski w naborze głównym nie będą 
rozpatrywane.

ogólne zasady rekrutacji do przedszkoli 
na rok szkolny 2024/2025 są dostępne na 
stronie http://www.cieszyn.przedszkola.
vnabor.pl/. nie ma znaczenia kolejność zgło-
szeń, ponieważ o przyjęciu do przedszkola 
będzie decydować ilość punktów uzyska-
nych w procesie rekrutacji. o przyjęciu do 
danego przedszkola zadecyduje komisja 
rekrutacyjna powołana przez dyrektora 
przedszkola. Listy dzieci przyjętych do da-
nego przedszkola zostaną opublikowane 17 
kwietnia br. na powyższej stronie interne-
towej i w poszczególnych przedszkolach.

składanie wniosków w postępowaniu 
uzupełniającym odbędzie się w terminie 
3-10 czerwca 2024 r. 

Kryteria oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów branych 
pod uwagę w ii etapie postępowania 
rekrutacyjnego i postępowania uzu-
pełniającego na rok szkolny 2024/2025:

kandydat, którego oboje rodziców pra-
cuje/studiuje/uczy się w trybie dziennym 

(kryterium stosuje się również do rodzica/
opiekuna prawnego samotnie wychowu-
jącego dziecko) – 32 punkty,

kandydat, którego rodzeństwo kontynu-
uje edukację przedszkolną w przedszkolu 
pierwszego wyboru lub zostało objęte obo-
wiązkiem rocznego przygotowania przed-
szkolnego w przedszkolu – 16 punktów,

kandydat, którego przynajmniej je-
den rodzic/prawny opiekun lub rodzic/
prawny opiekun samotnie wychowujący 
kandydata zamieszkuje na terenie Gminy 
cieszyn i rozlicza podatek dochodowy od 
osób fizycznych za rok poprzedzający rok, 
w którym jest przeprowadzana rekruta-
cja, jako miejsce zamieszkania wskazując 
Gminę cieszyn – 8 punktów;

kandydat z rodziny objętej nadzorem 
kuratorskim – 4 punkty,

kandydat, którego rodzeństwo kandydu-
je do tego samego przedszkola – 2 punkty,

kandydat, który uczęszczał w poprzed-
nim roku szkolnym do przedszkola lub 
żłobka – 1 punkt. 

Pełna informacja znajduje się na 
stronie internetowej www.cieszyn.pl

cuW / red. aB

Rekrutacja do 1. klas szkół podstawowych
rekrutacja do klas pierwszych szkół 
podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Cieszyn na rok szkolny 2024/2025 
rozpoczyna się 6 marca 2024 r.

składanie wniosków o przyjęcie do szkół 
podstawowych wraz z dokumentami po-
twierdzającymi spełnienie przez kandydata 
warunków lub kryteriów rekrutacyjnych: 
od 6 marca 2024 r. do 22 marca 2024 r.

weryfikacja przez komisję rekrutacyj-
ną wniosków i dokumentów: od 7 marca 
2024 r. do 9 kwietnia 2024 r.

podanie do publicznej wiadomości-
przez komisję rekrutacyjną listy kandy-
datów zakwalifikowanych i kandydatów 
niezakwalifikowanych: 11 kwietnia 2024 r.

potwierdzenie przez rodzica kandyda-
ta woli przyjęcia do szkoły podstawowej 
w postaci pisemnego oświadczenia: od 
11 kwietnia 2024 r. do 17 kwietnia 2024 r.

podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów 
przyjętych i kandydatów nieprzyjętych: 
22 kwietnia 2024 r.

składanie wniosków w postępowaniu 
uzupełniającym rozpocznie się 25 kwiet-
nia 2024 r.

zapisy do klas pierwszych szkół pod-
stawowych odbędą się za pomocą syste-
mu elektronicznego na stronie: cieszyn.
podstawowe.vnabor.pl

rekrutacja do szkół obwodowych
Jeżeli rodzic/prawny opiekun chce zapi-

sać dziecko do szkoły w obwodzie którego 
mieszka, wystarczy, że wypełni elektro-
niczny formularz – zgłoszenie. dziecko 
zamieszkałe w obwodzie szkoły nie musi 
spełniać żadnych kryteriów, ponieważ do 
szkoły obwodowej będzie przyjęte z urzędu.

rekrutacja do szkół pozaobwodowych 
rekrutacja odbywa się tylko w przypad-

ku wystąpienia w tych szkołach wolnych 
miejsc. Jeżeli rodzice/prawni opiekunowie 
wybiorą szkołę poza obwodem – dzieci biorą 
udział w procesie rekrutacyjnym. kandy-
daci przyjmowani są zgodnie z kryteriami:

miejsce zamieszkania kandydata na 
terenie Gminy cieszyn poza obwodem 
danej szkoły – 100 punktów,

w danej szkole obowiązek szkolny speł-
nia rodzeństwo kandydata – 50 punktów,

w obwodzie danej szkoły zamieszkują 

wstępni kandydata wspierający rodziców 
(opiekunów prawnych) w zapewnieniu mu 
należytej opieki – 25 punktów,

przynajmniej jeden rodzic/prawny 
opiekun kandydata lub rodzic/prawny 
opiekun samotnie wychowujący kan-
dydata zamieszkuje na terenie Gminy 
cieszyn i rozlicza podatek dochodowy 
od osób fizycznych za rok poprzedzają-
cy rok, w którym jest przeprowadzana 
rekrutacja – jako miejsce zamieszkania 
wskazując Gminę cieszyn – 12 punktów, 

miejsce spełniania przez kandydata 
obowiązkowego rocznego przygotowa-
nia przedszkolnego w przedszkolu ma-
jącym siedzibę w obwodzie danej szkoły 
– 8 punktów,

miejsce pracy jednego z rodziców 
znajduje się w obwodzie danej szkoły – 
3 punkty.

Pełna informacja znajduje się na 
stronie internetowej www.cieszyn.pl

cuW / red. aB

Uwaga, rodzice! ważne informacje!

Polub Cieszyn 
na faCebook
fb.com/MiastoCieszyn
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PoDsuMoWAniE KADEnCji 2018 – 2024

podsumowanie pracy burmiStrza  
MiAsTA CiEszynA i rADy MiEjsKiEj  
W KADeNCjI 2018 – 2024, część ii.
szanowni Mieszkańcy,  
w poczuciu odpowiedzialności za nasze miasto uznajemy za nasz obowiązek 
przedstawić Państwu na zakończenie kadencji informacje o efektach naszej ponad 
pięcioletniej pracy na rzecz lokalnej społeczności.

dziękujemy jednocześnie państwu 
za aktywny wkład w rozwój cieszyna, 
wszystkie zgłaszane opinie i konstruk-
tywne uwagi. dla wszystkich z nas był 
to czas intensywnej, systematycznej, ale 
również owocnej pracy dla dobra naszego 
miasta i jego mieszkańców. 

serdecznie zapraszamy do lektury 
kolejnej części podsumowania mijającej 
kadencji Burmistrza miasta cieszyna 
i rady miejskiej. w tym numerze znaj-
dą państwo miejskie inwestycje i  inne 
ważne działania zrealizowane w  latach 
2021 – 2022. 

w kolejnych wydaniach wiadomości 
ratuszowych przybliżymy zadania, które 
zostały wykonane w roku 2023 i jakie są 
przeznaczone do realizacji w pierwszym 
kwartale 2024. Życzymy miłej lektury!

postanowieniem komisarza wyborcze-
go w Bielsku-Białej, w dniu 22 listopada 
2018 roku, nastąpiło złożenie ślubowania 
przez Burmistrza miasta cieszyna i od-
była się pierwsza sesja z udziałem nowo 
wybranych radnych.

Wladze Miasta Cieszyna w kadencji  
2018 – 2024:

Burmistrz miasta cieszyna: Gabriela 
staszkiewicz,

zastępcy Burmistrz miasta cieszyna: 
krzysztof kasztura, przemysław major,

przewodniczący rady miejskiej cie-
szyna: remigiusz Jankowski,

wiceprzewodniczący rady miejskiej cie-
szyna: Łukasz Bielski, krystian kukuczka.

radni rady Miejskiej Cieszyna  
Viii kadencji:

ewa Banot, 
Łukasz Bielski, 
paweł czycharowski, 
irena Fluder-kudzia, 
rafał Foltyn, 
renata Franek, 
krzysztof Golec, 
krzysztof Herok, 
remigiusz Jankowski, 
wiesław kluz, 
Janusz kołder, 
krystian kukuczka, 
władysław macura, 
Jan potysz, 
agata rucka, 
szymon słupczyński,
 Jan sikora, 
monika szlauer, 
Jerzy wałga, 
Joanna wowrzeczka,
Brygida pilch – wygaśnięcie mandatu,
Śp. czesław Banot 

rok 2021
szKolniCTWo WyższE  

i nAuKA

Przebudowa obiektów sportowych 
uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie 
ul. Bielska 62 (basen i hala sportowa) 
– etap i basen: 1 000 000,00 zł

miasto cieszyn dołożyło 1 mln zł do 
tej inwestycji. po modernizacji to jeden 
z najnowocześniejszych obiektów w re-
gionie. proces modernizacji basenu po-
zwolił m.in. na:

wprowadzenie elektronicznego sys-
temu obsługi klienta (tzw. esok – ze-
garki) co wpływa na wygodę i komfort 
odwiedzających basen. wejście na ba-
sen możliwe jest o dowolnej godzinie, 
a rozliczenie odbywa się z dokładnością 
do jednej minuty,

uruchomienie nowej technologii 
uzdatniania wody, automatyczną analizę 
wody, zmianę cyrkulacji wody w niecce, 
instalację przepływowej lampy uV do 
dezynfekcji wody,

dostosowanie obiektu do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami,

uruchomienie saunarium i salki kon-
ferencyjno-seminaryjnej.

Basen Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie po modernizacji, fot.: materiały UŚ



12 23 lutego 2024miasto

TrAnsPorT i łąCznoŚć

Przebudowa infrastruktury przystanków 
autobusowych w Cieszynie: 356 700 zł.

w 2021 r. zrealizowano ii część zadania 
tzn. zakupiono i zamontowano 11 wiat 
przystankowych („Frysztacka szkoła”, 
‘moniuszki Żłobek”, „moniuszki cmen-
tarz”, „katowicka”, ‘kościuszki” – 2 szt. 
„morcinka i”, „Hallera sklep”, „Bielska 
kopiec”, „karolinka”, „michejdy”). 

BEzPiECzEŃsTWo 
PuBliCznE i oCHronA 

PrzECiWPożAroWA

strażacy osP dla bezpiecznego Cieszy-
na – zakup specjalistycznego sprzętu 
ratowniczo – gaśniczego dla jednostek 
osP Miasta Cieszyna (budżet obywa-
telski): 93 480,00 zł.

projekt zakładał zakup specjalistyczne-
go sprzętu ratowniczego dla wszystkich 
jednostek osp znajdujących się w cieszy-
nie, niezbędnego do skutecznego prowa-
dzenia działań ratowniczo – gaśniczych 
oraz ochrony strażaków podczas działań 
ratowniczych. zakup specjalistycznego 
sprzętu podnosi gotowość jednostek 
osp w cieszynie oraz znacząco wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa mieszkań-
ców cieszyna.

oŚWiATA i WyCHoWAniE

"Bieżnia – bieg po zdrowie" – szkoła 
Podstawowa nr 3 (budżet obywatel-
ski): 185 093,28 zł.

celem projektu była budowa 4-torowej 
bieżni 60-metrowej na terenie szkoły pod-
stawowej nr 3 w cieszynie, a założeniem 
– podniesienie jakości wykonywania ćwi-
czeń na zajęciach wychowania fizycznego. 
Bieżnia jest obiektem przeznaczonym do 
zajęć dydaktycznych w ramach lekcji wy-
chowania fizycznego, zajęć pozalekcyjnych 

DziAłAlnosć usłuGoWA

Modernizacja budynku bramy głównej 
centralnego cmentarza komunalnego 
w Cieszynie wraz z wymianą nawierzch-
ni na dziedzińcu: 488 860,08 zł.

w roku 2021 został wykonany i etap 
zadania, czyli wykonanie modernizacji da-
chu budynku bramy głównej centralnego 
cmentarza komunalnego w cieszynie.

GosPoDArKA 
KoMunAlnA i oCHronA 

ŚroDoWisKA

lokalne inicjatywy w zakresie budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej:

ii edycja – w rejonie ulicy kościelna, 
Ładna: 622 831,29 zł.

lokalne inicjatywy w zakresie budo-
wy sieci kanalizacji sanitarnej i wo-
dociągowej: 

ii edycja – w rejonie ulicy Hallera: 215 
052,68 zł.

Wsparcie działań proefektywnościo-
wych związanych z ograniczeniem 
niskiej emisji:

dofinansowanie zadań w zakresie 
ograniczenia niskiej emisji: 348 107,40 zł.

typu sks oraz do rekreacyjnego uprawia-
nia sportu poza godzinami lekcyjnymi.

Wymiana więźby dachowej budynku 
szkoły Podstawowej nr 5 od strony 
Parku Kasztanowego: 400 812,72 zł.

Termomodernizacja budynku Przed-
szkola nr 1: 100 335,79 zł (rozpoczęcie 
zadania).

zadanie objęło wykonanie elewacji ze-
wnętrznej budynku wraz z dociepleniem 
ścian, wymianę okien, wymianę i ocieplenie 
dachu (zadanie kontynuowane w 2022 r.).

Bieżnia przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Cieszynie, fot. SP3

Sprzęt dla OSP, fot. UM

Przedszkole nr 1 w Cieszynie po termomodernizacji, fot JK
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rok 2022
KulTurA i oCHronA 

dziedzictwa 
narodowego

szlakiem cieszyńskiego tramwaju 
– rozwój transgranicznej turystyki – 
Przebudowa ulicy Głębokiej (w 2021 r. 
wydatkowano 3 802 920,75 zł, w 2022 
r. – 171 475,60 zł).

zakres inwestycji obejmował wykona-
nie kompletnej rewitalizacji ul. Głębokiej 
oraz placu Św. krzyża. 

w ramach robót ułożono nowe na-
wierzchnie: jezdnia z kostki porfirowej 
koloru czerwonego, chodniki z płyt gra-

TrAnsPorT i łąCznoŚć

Modernizacja taboru autobusowego 
transportu zbiorowego w Cieszynie – 
zakup autobusów elektrycznych wraz 
z infrastrukturą ładowania: 4 624 800 zł.

w czerwcu 2022 r. miasto cieszyn ode-
brało dwa autobusy elektryczne (model 
solaris urbino 9 Le electric) wraz ze stacją 
ładowania. Już miesiąc później autobusy 
rozpoczęły kursowanie po cieszyńskich 
ulicach w ramach miejskiej komunikacji 
publicznej. zadanie zostało dofinansowa-
ne środkami europejskimi w ramach re-
gionalnego programu operacyjnego woj. 
Śląskiego 2014-2020 kwotą 3.196.663 zł.

Modernizacja dróg gminnych (rFil):  
2 560 402,64 zł.

nitowych koloru szarego, plac Św. krzyża 
z kamieni rzecznych oraz przebudowano 
schody pomiędzy jezdnią i chodnikiem. 
w ramach zadania wykonano również ław-
ki i donice z zielenią rozlokowane wzdłuż 
całej ulicy oraz symboliczne znakowanie 
dawnej trasy tramwaju szyną tramwajo-
wą zatopioną w nawierzchni chodnika.

ponadto dokonano częściowej przebu-
dowy kanalizacji deszczowej oraz podda-
no renowacji latarnie uliczne. na całym 
remontowanym odcinku wprowadzono 
nową organizację ruchu. w środę 12 
stycznia 2022 r. dokonano odbioru koń-
cowego robót budowlanych związanych 
z rewitalizacją ul. Głębokiej w cieszynie. 

przypominamy, że celem rewitalizacji 
ul. Głębokiej w cieszynie było:

stworzenie przyjaznej dla mieszkań-

ców, przedsiębiorców i  turystów prze-
strzeni publicznej;

zwiększenie potencjału handlowo-
-usługowego;

zwiększenie ruchu turystycznego;
likwidacja części barier architekto-

nicznych;
stworzenie możliwości poruszania się 

alternatywnymi środkami komunikacji – 
hulajnogi, rowery elektryczne, itp.;

poprawa bezpieczeństwa osób korzy-
stających z ulicy, w tym głównie pieszych;

poprawa środowiskowych aspektów 
funkcjonowania przestrzeni zurbanizo-
wanej poprzez wprowadzenie elemen-
tów zieleni;

doprowadzenie zabytku do właściwe-
go stanu estetycznego;

promocja miasta w regionie i poza nim.

zabezpieczenie i stabilizacja komplek-
su osuwiskowego przy ul. Błogockiej 
w Cieszynie: 8 098 966,60 zł.

ja parkuję, Ty parkujesz, My parku-
jemy (Budżet obywatelski): 86 260 zł.

projekt zakładał utworzenie miejsc po-
stojowych na os. podgórze i i podgórze 
ii – ok. 15 miejsc postojowych dla samo-
chodów osobowych do parkowania pod 
kątem 60 stopni w stosunku do osi ul. 
popiołka (obok bloków przy ul. popiołka 
7 i 9) i ok. 15 miejsc postojowych dla aut 
osobowych wzdłuż ul. Brożka (pomiędzy 
ul. Brożka 25 a ul. stryi).

ul. Głęboka w Cieszynie po zakończonej modernizacji, fot. S. Kawecki

Autobusy elektryczne, fot. ZGK
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GosPoDArKA 
mieSzkaniowa

Wykupy gruntów i nieruchomości:  
2 430 628 zł.

Środki wydatkowano na koszty związa-
ne z nabyciem prawa własności działki nr 
27/9 obr. 37 (ul. kępna) i działek zajętych 
pod drogę gminną przy sp 7 w cieszynie 
oraz zakup łącznego udziału ½ w działkach 
zajętych pod targowisko przemysłowe 
przy ul. katowickiej.

Modernizacja murów oporowych 
i historycznych murów obronnych:  
1 100 845,30 zł.

zadanie było współfinansowane 
przez powiat cieszyński w wysokości 
272.711,00 zł.

Dokapitalizowanie zBM sp.z o.o.:  
800 000 zł.

BEzPiECzEŃsTWo 
PuBliCznE i oCHronA 

PrzECiWPożAroWA
dofinansowanie zakupu samochodu 

pożarniczego dla osp cieszyn-mnisztwo: 
730 000 zł.

straż gminna (miejska) – modernizacja 
monitoringu miejskiego – 92 875,69 zł.

PozosTAłE zADAniA 
W zAKrEsiE PoliTyKi 

sPołECznEj
pomoc dla repatriantów – wydatki 

majątkowe – 222 904,77 zł.

KulTurA i oCHronA 
dziedzictwa 

narodowego
szlakiem cieszyńskiego tramwaju – 

rozwój transgranicznej turystyki: 8 6 476 
716,59 zł (kontynuacja zadania w 2022 
r.; projekt został ukończony w 2023 r.).

oŚWiATA i WyCHoWAniE

przystosowanie budynku szkolnego po 
Gimnazjum nr 1 w cieszynie do obecnie 
obowiązujących przepisów przeciwpoża-
rowych: 103 070,06 zł.

rozwój edukacji w szkołach podstawo-
wych w cieszynie: 251 003,95 zł.

Termomodernizacja budynku przedszkola 
nr 1: 580 192,81 zł (ukończenie zadania).

zakup kotła warzelnego i kuchni gazowej 
na potrzeby stołówki przy sp3: 30 627 zł.

KulTurA FizyCznA

modernizacja stadionu przy al. J. Łyska 
21: 4 482 183,94 zł (zadanie zakończone 
w roku 2023).

opracowanie koncepcji modernizacji 
kąpieliska miejskiego: 36 900,00 zł.

modernizacja zabezpieczeń przeciw-
pożarowych campingu olza w cieszynie: 
97 712,31 zł.

opracowanie koncepcji zagospodaro-
wania terenów kompleksu sportowego 
„pod wałką” oraz budowa skateparku: 
43 050 zł.

mnisztwo-dzieciom (Budżet obywa-
telski): 99 792,60 zł.

DziAłAlnoŚć usłuGoWA

CiesziT – Modernizacja pomieszczeń 
Cieszyńskiego Centrum informacji 
Turystycznej w ratuszu w celu pod-
niesienia standardu obsługi turystów: 
85 993,48 zł.

Modernizacja budynku bramy głównej 
centralnego cmentarza komunalnego 
w Cieszynie wraz z wymianą nawierzch-
ni na dziedzińcu: 480 831,63 zł.

drugi etap robót przewidziany na rok 
2022 obejmował wykonanie izolacji prze-
ciwwilgociowej ścian fundamentowych 
wraz z odwodnieniem budynku.

Polub Cieszyn 
na faCebook
fb.com/MiastoCieszyn

Mur oporowy przy ul. Górnej, fot. UM

Cieszyńskie Centrum Informacji po remoncie, fot. UM

Fotowoltaika na Domu Spokojnej Starości, fot. ZP

Instalacja na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej, fot. ZP
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GosPoDArKA 
KoMunAlnA i oCHronA 

ŚroDoWisKA

lokalne inicjatywy w zakresie budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej – w rejonie 
ulicy Katowicka, Majowa: 705 663,94 zł.

Modernizacja oświetlenia publicznego 
Miasta Cieszyna – etap ii: 1 729 005,40 zł.

w ramach zadania w 2021 r. wymie-
niono 632 szt. opraw oświetleniowych 
na oprawy Led wraz z systemem inteli-
gentnego sterowania oraz wymieniono 
243 słupy oświetleniowe.

Budowa odnawialnych źródeł energii 
na terenie Cieszyna: 815 163,59 zł.

zakres zadania inwestycyjnego obej-
mował wykonanie mikroinstalacji fotowol-
taicznych w następujących lokalizacjach: 

na dachu budynku domu spokojnej 
starości w cieszynie przy ul. adama mic-
kiewicza 13,

na gruncie, na którym zlokalizowana 
jest miejska oczyszczalnia Ścieków przy 
ul. motokrosowej 27 (zakład Gospodarki 
komunalnej sp. z o.o.),

na dachu budynku szkoły podstawo-
wej nr 2 w cieszynie przy ul. Fryderyka 
chopina 37,

na gruncie przy siedzibie zakładu Go-
spodarki komunalnej w cieszynie sp. z o. 
o. przy ul. słowiczej 59.

likwidacja niskiej emisji zanieczysz-
czeń w centrum Cieszyna – etap iV:  
1 618 620,46 zł.

zadanie inwestycyjne obejmowało 
dwa budynki mieszkalne wielorodzin-
ne przy ul. zamkowej 5 oraz ul. Górny 
rynek 11 w zakresie termomodernizacji 
budynków, wymiany instalacji co i cwu 
oraz adaptacji pomieszczenia w piwnicy 
na węzeł cieplny.

Kamienica przy ul. Zamkowej 5 po termomodernizacji, fot. UM

Fotowoltaika na Domu Spokojnej Starości, fot. ZP Fotowoltaika na Szkole Podstawowej nr 2, fot. ZP

Instalacja na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej, fot. ZP Instalacja na terenie Oczyszczalni Ścieków, fot. ZP
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30 lAT KsiążniCy CiEszyŃsKiEj 

Książnica  
Szersznikowi – cz. i

W niedzielę 3 marca 2024 r. minie 277 
rocznica urodzin zmarłego przed 210 
laty ks. leopolda jana szersznika, jednej 
z najwybitniejszych postaci w dziejach 
Cieszyna. jego aktywność odcisnęła 
trwały ślad w historii miasta, do cza-
sów współczesnych rzutując na jego 
kierunki rozwojowe, a pozostawiony 
przezeń dorobek stanowi niezwykle 
istotny, a ze względu na swoją specy-
fikę zarazem wyjątkowy składnik re-
gionalnego dziedzictwa kultury. 

DzIeDzICTWO
mowa tu przede wszystkim o księgo-

zbiorze ks. szersznika, który – w przeciwień-
stwie do jego zbiorów muzealnych, w XX 
w. rozproszonych – przetrwał do naszych 
czasów w całości wraz oryginalnym wy-
posażeniem, obejmującym wykonane na 
zamówienie ks. szersznika okazałe dębowe 
regały, a także pełną dokumentacją. Biblio-
teka, oddana przez jej twórcę do użytku 
lokalnej społeczności w 1801 r., stała się 
pierwszą tego typu publiczną placówką 
na całym historycznym obszarze Górnego 
Śląska, przez ponad dwa wieki nieprzerwa-
nie służąc wszystkim zainteresowanym, 
najpierw jako samodzielna instytucja, 
następnie pozostając w strukturach kilku 
instytucji nadrzędnych, by w 1994 r. stać 
się trzonem zabytkowych zbiorów biblio-
tecznych książnicy cieszyńskiej.

przejmując przed trzydziestu laty opie-
kę nad księgozbiorem ks. Leopolda Jana 
szersznika, pracownicy książnicy mieli peł-
ną świadomość znaczenia owej kolekcji, jej 
wyjątkowej rangi i nadzwyczajnej wartości, 

o której decyduje nie tylko obecność wielu 
rzadkich, cennych, a niekiedy unikalnych 
w skali europejskiej druków i rękopisów, 
ale nade wszystko fakt, iż kolekcja ta, 
obejmująca książki, które od średniowie-
cza aż po wiek XX pozostawały w obiegu 
na Śląsku cieszyńskim, kształtując jego 
ideowe i kulturowe oblicze, dzisiaj stano-
wi rodzaj skarbca, w którym zamknięty 
jest kod umożliwiający poznanie genezy 
kulturowej tożsamości naszego regionu. 
z tego też względu od samego początku 
istnienia książnicy biblioteka ks. Leopol-
da Jana szersznika znalazła się w centrum 
wszystkich sfer jej aktywności. 

OChRONA I KONSeRWACjA
kluczowe znaczenie miało oczywiście za-

pewnienie zabytkowym zbiorom należytej 
ochrony, ich zabezpieczenie i konserwacja. 
w tym zakresie zauważalny postęp udało 
się osiągnąć już w latach dziewięćdziesią-
tych, gdy cieszyńskie zbiory znajdowały się 
w najtrudniejszej sytuacji, rozproszone aż 
w pięciu lokalach zastępczych, z których 
żaden nie był dostosowany do przecho-
wywania zabytkowych kolekcji bibliotecz-
nych. co więcej, w wyniku wycieku wody 
z kaloryferów, do którego doszło w 1987 
r. podczas wyprowadzania zabytkowych 
zbiorów, wówczas jeszcze należących do 
Biblioteki Śląskiej, z  ich dotychczasowej 
siedziby w cieszyńskim muzeum, zalaniu 
lub zawilgoceniu uległo ok. 1000 starych 
druków i rękopisów. utworzona w 1994 r. 
książnica stanęła więc wobec konieczności 
powstrzymania procesu destrukcji całego 
przechowywanego w nieodpowiednich 
warunkach zasobu, a zarazem przepro-
wadzania kompleksowej konserwacji po-

jedynczych obiektów. odpowiedzią na to 
wyzwanie stał się uruchomiony wówczas 
długofalowy program ochrony i konserwacji 
zabytkowych zbiorów, którego wdrożeniem 
zajęła się utworzona w książnicy pracow-
nia konserwatorska, pierwsza tego typu 
placówka na obszarze Górnego Śląska. 

od początku jej istnienia uwaga konser-
watorów skupiona była w głównej mierze 
na bibliotece ks. szersznika. zdecydowała 
o tym nie tylko wartość owej kolekcji, ale 
przede wszystkim rozmiar szkód spowodo-
wanych wyciekiem, który nastąpił w 1987 
r. w dawnej stajni pałacu Laryszów, gdzie 
szersznikowska biblioteka przechowywa-
na była od lat trzydziestych XX w. i którego 
skutkami została też w największym stopniu 
dotknięta. przede wszystkim w tymczaso-
wej siedzibie, do której zbiór ten trafił na 
początku lat dziewięćdziesiątych, starano 
się stworzyć i utrzymać optymalne warun-
ki klimatyczne, uruchamiając w poszcze-
gólnych jego pomieszczeniach przenośne 
urządzenia osuszające lub nawilżające. 
równolegle przystąpiono do dezynfekcji 
zbiorów, co stało się możliwe dzięki komo-
rze próżniowej zakupionej ze środków uzy-
skanych przez książnicę z Fundacji nauki 
polskiej. zabytkowe druki i rękopisy przy 
okazji czyszczono i zaopatrywano w ob-
woluty z kartonu bezkwasowego, zabez-
pieczające je przed uszkodzeniami fizycz-
nymi. równocześnie, zarówno w pracowni 
własnej książnicy, jak i w ramach zleceń 
zewnętrznych powierzanych specjalistycz-
nym placówkom, najcenniejsze i najbardziej 
zniszczone druki i rękopisy poddawano 
kompleksowej konserwacji. pozwoliło to 
na przywrócenie stanu zachowania za-
bytkowej biblioteki do akceptowalnego 
poziomu, zanim jeszcze w 2001 r. została 

Biblioteka ks. Leopolda Jana Szersznika w siedzibie Książnicy Cieszyńskiej, fot. P. Broda

Poddawana konserwacji w Książnicy Cieszyńskiej 
oprawa dzieła Hieronima Cardana

wcześniej należącego do króla Zygmunta Augusta.
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ona przeniesiona do docelowej lokalizacji 
w stałej siedzibie książnicy cieszyńskiej 
przy ul. menniczej, gdzie wreszcie, po wielu 
latach zaniedbań, znalazła – podobnie jak 
wszystkie pozostałe zbiory książnicy cie-
szyńskiej – optymalne warunki przecho-
wywania w klimatyzowanym magazynie, 
chronionym nowoczesnymi instalacjami 
alarmowymi i systemem gaśniczym.

Tuż przed przeprowadzką konserwacją 
objęte zostały także zabytkowe, pocho-
dzące z 1801 r., dębowe regały, które – po 
odzyskaniu dawnego blasku – wraz z ca-
łym księgozbiorem umieszczone zostały 
w samym sercu nowej siedziby książnicy 
cieszyńskiej. szersznikowska biblioteka 
ulokowana została na jej parterze, w bez-
pośrednim sąsiedztwie hallu, w specjalnie 
w tym celu zaprojektowanym, przeszklo-
nym i otoczonym antresolą magazynie, po-
zwalającym publiczności uzyskać wgląd do 
wnętrza biblioteki. projekt tegoż pomiesz-
czenia w bezpośredni sposób nawiązywał 
do rotundowej sali, dawnej stajni pałacu 
Laryszów, w której biblioteka ta była prze-
chowywana od początku lat trzydziestych 
XX w., tworząc tam – jak określiła to alodia 
kawecka-Gryczowa – „jedno z ładniejszych 
wnętrz bibliotecznych w polsce”. po prze-
prowadzce do nowego budynku układ ten 
odtworzono niejako w zwierciadlanym od-
biciu, a księgozbiór ks. szersznika stał się 
– nie tylko symbolicznie – centrum całego 
zachowanego w książnicy cieszyńskiej bi-
bliotecznego mikrokosmosu, ogniskującym 
uwagę odwiedzających siedzibę biblioteki 
gości. opatrzony szyldem z historyczną na-
zwą „Bibliotheca scherschnickiana”, tworzy 
bowiem unikalny w polskich warunkach 
rodzaj ekspozycji, ukazującej utrzymaną 
w oryginalnym kształcie oświeceniową bi-
bliotekę, zachowującą dawną tematyczną 
i topograficzną strukturę, ściśle związa-
ną z porządkiem historycznych regałów, 
z których każdy stanowi odrębny dział 
księgozbioru. 

OpRACOWANIe I WłąCzeNIe 
DO OBIegU NAUKOWegO
nie mniej istotne od zapewnienia szersz-

nikowskiej kolekcji bibliotecznej bezpiecz-
nych warunków przetrwania są dla książ-
nicy cieszyńskiej starania zmierzające do 
włączenia jej zbiorów do jak najszerszego 
obiegu naukowego. urzeczywistniając ów 
zamysł, książnica cieszyńska już w 1996 
r. zrealizowała finansowany ze środków 
open society institute polsko-czesko-
-niemiecki program badawczy, w ramach 
którego zaproszeni specjaliści poddali 
kwerendom zachowane w cieszynie za-
bytkowe zbiory biblioteczne, oceniając 
ich wartość historyczną oraz przydatność 
naukową. wyniki swoich badań zaprezen-
towali podczas zorganizowanej jesienią 

tegoż roku międzynarodowej konferencji 
naukowej, której pokłosie ukazało się w po-
staci publikacji zatytułowanej „Historycz-
ne księgozbiory cieszyna na tle śląskim. 
rola kulturowa i przedmiot badań” (red. 
r. Gładkiewicz, cieszyn 1997). Jak można 
się było spodziewać, uwagę bibliologów 
i historyków w pierwszym rzędzie przy-
ciągnął księgozbiór ks. szersznika, który 
poddany został przez nich szczególnie 
uważnej eksploracji, na podstawie której 
sformułowany został następnie m.in. po-
stulat ogłoszenia drukiem katalogów owej 
kolekcji. wniosek ten dość rychło doczekał 
się urzeczywistnienia, bowiem już w latach 
1997-2000 w wyniku współpracy książnicy 
cieszyńskiej z Biblioteką Jagiellońską oraz 
centrum Badań Śląskoznawczych uniwer-
sytetu wrocławskiego opracowany został 
katalog najstarszych manuskryptów z bi-
blioteki szersznika, który drukiem ukazał 
się w 2003 r. pt. „katalog średniowiecznych 
rękopisów książnicy cieszyńskiej” (oprac. 
m. zwiercan, wrocław 2003), a rok później 
w ramach tego samego projektu opubliko-
wana została edycja historycznego reper-
torium kodeksów rękopiśmiennych z tejże 
biblioteki autorstwa albina Heinricha pt. 
„repertorium codicum manuscriptorum 
in caesareo-regio Bibliotheca scherschnic-
kiana Teschinii” (wyd. u. wieczorek, wpro-
wadzenie k. szelong, red. r. Gładkiewicz, 
wrocław 2004). 

w czasie, gdy obie publikacje przygo-
towywane były do druku, w książnicy za-
inicjowany został długofalowy program 
digitalizacji zbiorów, w którego pilotażowej 
fazie ucyfrowiono papierową dokumenta-
cję katalogową książnicy, w tym również 
księgozbioru ks. szersznika. w latach 2003-
2004 badacze zainteresowani eksploracją 
szesznikowskiej kolekcji otrzymali więc nie 
tylko wydane drukiem katalogi należących 
do niej rękopisów, ale także dostępne on-
line wirtualną wersję jego dokumentacji 

manualnej, katalogu kartkowego druków 
oraz inwentarzy rękopisów. prawdziwy 
przełom przyniosła jednak dopiero re-
alizacja projektu „ochrona i konserwacja 
cieszyńskiego dziedzictwa piśmiennicze-
go”, w ramach którego w latach 2007-2010 
przygotowany został komputerowy katalog 
wszystkich znajdujących się w książnicy 
cieszyńskiej, a nieopracowanych dotąd 
starych druków, a przypadku biblioteki 
szersznika – także wchodzących w jej skład 
druków XiX – i XX-wiecznych oraz rękopisów. 
opisy katalogowe druków wykonali – w ra-
mach stosownego zlecenia – bibliotekarze 
Biblioteki kórnickiej, a rękopisów – Janusz 
spyra. opracowane w ramach projektu 
katalogi w 2010 r. udostępnione zostały 
online i odtąd wszyscy badacze zaintere-
sowani zawartością biblioteki szersznika 
zyskali wygodne, dostępne o każdej porze 
i w każdym miejscu narzędzie kwerend. 

co więcej, w ramach tego samego 
projektu całość należącej do biblioteki 
szersznika kolekcji rękopisów została zdi-
gitalizowana, a kopie wchodzących w jej 
skład manuskryptów książnica cieszyń-
ska udostępniła online za pośrednictwem 
Śląskiej Biblioteki cyfrowej. w ten sposób 
dostęp do najcenniejszej części zbiorów 
szersznika został otwarty dla wszystkich 
badaczy, niezależnie od miejsca, w którym 
żyją i pracują. wkrótce też do książnicy 
cieszyńskiej zaczęły napływać sygnały, 
iż zbiory te faktycznie są przeszukiwane, 
a w obiegu naukowym pojawiły się publi-
kacje, także zagraniczne, odnoszące się do 
poszczególnych zachowanych w bibliotece 
rękopisów czy druków. 

książnica ciesZyńska

Dalsza część artykułu ukaże się w kolej-
nych "Wiadomościach Ratuszowych", 
tj. 8 marca 2024 r. już teraz zapraszamy 
do lektury!

Zachowany w bibliotece ks. Leopolda Jana Szersznika i zdigitalizowany przez Książnicę
 Cieszyńską rękopis zawierający kazania jezuity i męczennika Edmunda Campiona.
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Wspieraj lokalnie! 
Dobro procentuje, gdy przekazujesz 1,5% lokalnie! jak co roku publikujemy listę 
cieszyńskich organizacji Pożytku Publicznego, którym można oddać 1,5% podatku 
w rozliczeniu rocznym. 

CHorąGiEW ŚląsKA zHP | cel szcze-
gółowy: Hufiec ziemi cieszyńskiej. krs: 
0000273051 

CiEszyŃsKiE BrACTWo KurKoWE. 
krs: 0000492600

CiEszyŃsKiE sToWArzyszEniE 
oCHrony zDroWiA PsyCHiCznEGo 
"WiĘŹ". krs: 0000156750

CiEszyŃsKiE sToWArzyszEniE Przy-
jACiÓł sP 7. krs: 0000829061

FunDACjA DlA zWiErząT i ŚroDo-
WisKA "lEPszy ŚWiAT". krs: 0000366266

FunDACjA łATKA. krs: 0000393732

FunDACjA ŚW. ElżBiETy WĘGiErsKiEj 
W CiEszyniE. krs: 0000388684

FunDACjA TAlEnT. krs: 0000487712 

FunDACjA zDroWiA ŚląsKA CiE-
szyŃsKiEGo. krs: 0000130105 

MACiErz ziEMi CiEszyŃsKiEj – To-
WArzysTWo MiłoŚniKÓW rEGionu. 
krs: 0000032238

oGnisKo ToWArzysTWA KrzEWiE-
niA KulTury FizyCznEj "oGniWo". 
krs: 0000656083

PolsKi CzErWony Krzyż | cel szcze-
gółowy: dla oddziału rejonowego pck 
w cieszynie. krs: 0000225587

sToWArzyszEniE CiEszyŃsKi uni-
WErsyTET iii WiEKu. krs: 0000225641

sToWArzyszEniE DlA rozWo-
ju PrzEDsiĘBiorCzoŚCi, EDuKACji 
i KulTury MłoDziEży "EKoGA". krs: 
0000267283

sToWArzyszEniE "DziEDziCTWo ŚW. 
jAnA sArKAnDrA". krs: 0000063101

sToWArzyszEniE KluB BoKsErsKi 
"PunCHEr". krs: 0000662732

sToWArzyszEniE nA rzECz HArMo-
nijnEGo rozWoju DziECi i MłoDziEży 
"nAszE DziECi". krs: 0000304302 

sToWArzyszEniE nA rzECz inTE-
GrACji TriAnon Pl. krs: 0000028975

sToWArzyszEniE PoMoCy WzA-
jEMnEj Być rAzEM. krs: 0000081114

sToWArzyszEniE PrzyjACiÓł CHo-
ryCH HosPiCjuM iM. łuKAszA EWAn-
GElisTy. krs: 0000134259

sToWArzyszEniE rEHABiliTACji 
KulTury FizyCznEj, TurysTyKi i inTE-

GrACji osÓB niEPEłnosPrAWnyCH. 
krs: 0000037729

sToWArzyszEniE sErFEnTA. krs: 
0000263949

sToWArzyszEniE szKołA noWEj 
EWAnGElizACji "zACHEusz". krs: 
0000565916

sToWArzyszEniE roDzin zAsTĘP-
CzyCH i ADoPCyjnyCH "TĘCzoWA 
PrzysTAŃ". krs: 0000385325

ŚląsKi oDDziAł rEGionAlny TPD 
| cel szczegółowy: dla Tpd oddział re-
gionalny w cieszynie. krs: 0000131323

ToWArzysTWo EWAnGEliCKiE iM. Ks. 
FrAnCiszKA MiCHEjDy. krs: 0000017212

zWiązEK oCHoTniCzyCH sTrAży 
PożArnyCH W rP | cel szczegółowy: 
nazwa i adres konkretnej placówki, którą 
chcemy wesprzeć: osp cieszyn-Bobrek,  
ul. kościuszki 3; osp cieszyn-Boguszowice, 
ul. Frysztacka 131; osp cieszyn – – marklo-
wice, ul. zagrodowa 2; osp cieszyn-pastwi-
ska, ul. Hażlaska 116; osp cieszyn-krasna, 
ul. Bielska 160a; osp cieszyn-mnisztwo,  
ul. Hallera 161. krs: 0000116212. 

red. aB na podstaWie: spis.ngo.pl

BAl AniołÓW
cieszyńskie soroptymistki dziękują 

wszystkim współorganizatorom, part-
nerom i darczyńcom tegorocznego 
Jubileuszowego X cieszyńskiego „Balu 
aniołów”, który odbył się 24 stycznia 
w cok „dom narodowy”. uczestniczyło 
w nim 170 podopiecznych cieszyńskich 
i powiatowych szkół integracyjnych oraz 
placówek orew i zpswr.

partnerzy tego przedsięwzięcia to: 
miasto cieszyn, powiat cieszyński, cok 
„dom narodowy”, zespół szkół im. wł. 
szybińskiego, zHp Hufiec ziemi cieszyń-
skiej, uŚ wydział sztuki i nauk o eduka-
cji, Jan potysz, Videopasja, dJ adacHo. 
zorganizowanie balu w tak atrakcyjnej 
formie nie byłoby możliwe bez finan-

sowego wsparcia licznych darczyńców: 
Hurtowni „Beskid” w cieszynie, Banku 
spółdzielczego w cieszynie, ubezpie-
czenia kania Finanse, Biura perfekt Biel-
sko-Biała, Ludwig czekolada skoczów, 
s-medi cieszyn.

To dzięki tym instytucjom wszystkie 
dzieci zostały także obdarowane wyjąt-
kowymi prezentami-paczkami.

zaangażowanie uczniów, studentów, 
harcerzy i wszystkich ludzi, którzy uczest-
niczyli w naszym projekcie jubileuszowego 
X cieszyńskiego „Balu aniołów", pozwala 
z optymizmem patrzeć w przyszłość i mieć 
nadzieję, że nasza inicjatywa organizowa-
nia „Balu aniołów” będzie kontynuowana 
w następnych latach.

 zadanie „Bal aniołów” było współfi-
nansowane ze środków publicznych mia-
sta cieszyna i powiatu cieszyńskiego. 

międZynarodoWa organiZacja soroptimist 
international kluB W ciesZynie

fot. org.
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uPrzEjMiE inForMujEMy, żE TrWAją nAsTĘPująCE KonsulTACjE 
sPołECznE:

 projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzęta-
mi bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2024 
roku (zarządzenie nr 0050.98.2024 Burmistrza miasta cieszyna z dnia 21 lutego 2024 roku) - do 6 
marca 2024 r.

projekt uchwały oraz więcej informacji na temat ww. konsultacji społecznych dostępne są w Biuletynie informacji pu-
blicznej www.bip.um.cieszyn.pl w zakładce „konsultacje z organizacjami pozarządowymi” i „konsultacje z mieszkańca-
mi” oraz na stronie internetowej miasta www.cieszyn.pl, w sekcji „urząd miejski” – „aktualności”.

uPrzEjMiE inForMujEMy, żE zAKoŃCzyły siĘ nAsTĘPująCE KonsulTACjE 
sPołECznE:

 projektu uchwały rady miejskiej cieszyna w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 
zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług (zarządzenie nr 0050.25.2024 Burmistrza miasta cieszyna 
z dnia 10 stycznia 2024 roku).

raporty z ww. konsultacji społecznych dostępne są w Biuletynie informacji publicznej www.bip.um.cieszyn.pl w za-
kładce „konsultacje z  organizacjami pozarządowymi” i  „konsultacje z  mieszkańcami” oraz na stronie internetowej 
miasta www.cieszyn.pl, w sekcji „urząd miejski” – „aktualności”.

zAKłAD BuDynKÓW MiEjsKiCH W CiEszyniE sPÓłKA z o. o. PrzE-
znACzA Do nAjMu loKAl użyTKoWy 
położony na parterze budynku nr 11 przy ul. Menniczej w Cieszynie o łącznej powierzchni użyt-
kowej 25.40 m2, w drodze przetargu pisemnego – konkurs ofert, nieograniczonego do prowadzenia 

w lokalu dowolnej działalności gospodarczej. 

pełna treść ogłoszenia została podana do wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej zakładu Budyn-
ków miejskich w cieszynie spółka z o. o. www.bip.um.cieszyn.pl = zakładka Jednostki organizacyjne = katalog zakład 
Budynków miejskich w cieszynie sp. z o. o. szczegółowe informacje można uzyskać w zBm, tel. 33 852 37 52.

uPrzEjMiE PrzyPoMinAMy PAŃsTWu, żE 15.04.2024 r. uPłyWA 
TErMin PłATnoŚCi oPłATy zA GosPoDAroWAniE oDPADAMi 
KoMunAlnyMi zA i KWArTAł 2024 r.
wpłaty można dokonać w następujący sposób:  na indywidualny rachunek bankowy przeznaczo-
ny wyłącznie do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  na konto ogólne urzędu 

miejskiego w cieszynie zamieszczone w Biuletynie informacji publicznej i na stronie internetowej cieszyna,  w kasie 
podatkowej urzedu miejskiego w cieszynie na ul. srebrnej 2 w godzinach: poniedziałek 14:00 – 16:00, wtorek – czwartek 
8:00 – 10:00, piątek – kasa nieczynna,  w banku pko Bp ul. korfantego 23 cieszyn bez dodatkowych opłat.

informacja nie dotyczy mieszkańców płacących w czynszu opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za któ-
rych należność jest regulowana przez spółdzielnie mieszkaniowe oraz wspólnoty. dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 33 4794297. 

BurMisTrz MiAsTA CiEszynA inForMujE, żE PrzEznACzono Do 
zByCiA, W TryBiE PrzETArGu niEoGrAniCzonEGo 
lokal mieszkalny nr 5 położony w budynku nr 2 przy ul. Bielskiej w Cieszynie, z własnością które-
go jest związany udział 2344/45277 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 75/1 

obr. 45 o pow. 0,0635 ha, objętej kw nr BB1c/00058119/6 sądu rejonowego w cieszynie.

wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń urzędu miejskiego w cieszy-
nie oraz na stronie internetowej Biuletynu informacji publicznej um w cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni, tj. 
od dnia 9 lutego 2024 r. do dnia 1 marca 2024 r.
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MiEjsKi zArząD DrÓG W CiEszyniE oGłAszA PrzETArG PisEMny 
nA loKAl użyTKoWy znAjDująCy siĘ W BuDynKu MiEjsKiCH HAl 
TArGoWyCH Przy ul. sTAWoWEj 6 , sTAnoWiąCy WłAsnoŚć GMi-
ny CiEszyn, o PoWiErzCHni 387 M² nA ProWADzEniE W loKAlu 
DziAłAlnoŚCi GosPoDArCzEj. 

osoby zainteresowane zawarciem umowy najmu mogą składać oferty do dnia 14 marca 2024 roku (czwartek) do 
godz. 9:00 w sekretariacie Miejskiego zarządu Dróg w Cieszynie, ul. Liburnia 4, i piętro, pokój nr 203 w zamknię-
tych kopertach z adnotacją „przetarg na lokal użytkowy o powierzchni 387 m² przy ul. stawowej 6 w cieszynie.”

otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 marca 2024 roku (czwartek) o godz. 11:00 w siedzibie miejskiego zarządu dróg w cie-
szynie.

warunkiem przystąpienia do przetargu jest dokonanie przelewu na konto pko Bp o/cieszyn nr 30 1020 2313 0000 
3802 1123 6215 z dopiskiem „wadium, przetarg na lokal użytkowy o powierzchni 387 m² przy ul. stawowej 6 w cieszy-
nie” do dnia 14 marca 2024 roku (czwartek) do godz. 9:00 wadium w wysokości 300,00 zł (słownie: trzysta złotych 
00/100). wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż w ciągu 3 dni robo-
czych od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. oferent, który wygra przetarg, zobowiązany jest niezwłocznie do 
zawarcia umowy najmu oraz dostarczenia wszelkich wymaganych dokumentów, nie później jednak niż w terminie 14 
dni od dnia ogłoszenia o wynikach przetargu, pod rygorem utraty wadium.

wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet opłat czynszu najmu lub 
innych należności mzd. wadium wpłacane przez oferenta nie podlega oprocentowaniu.

w przetargu mogą brać udział osoby lub instytucje niezalegające z opłacaniem danin publicznych, nieposiadające nie-
uregulowanych w terminie zobowiązań cywilnoprawnych oraz nieposiadające zaległości finansowych wobec: urzędu 
skarbowego, zakładu ubezpieczeń społecznych, miejskiego zarządu dróg z siedzibą w cieszynie. powyższe warunki 
dotyczące oferty podane w ogłoszeniu powinny być spełnione łącznie. niespełnienie jakiegokolwiek z nich powoduje 
wyłączenie oferenta z dalszej procedury przetargowej.

oferta musi zawierać:  dane oferenta,  propozycję stawki czynszu najmu za 1 m² powierzchni lokalu (do czynszu 
dolicza się 23 % podatku VaT – stawka minimalna 7,00 zł netto/m²,  określenie sposobu zagospodarowania lokalu,  

 oświadczenie o niezaleganiu z opłacaniem składek wobec us i zus, niezaleganiu z opłacaniem danin publicznych, nie 

BurMisTrz MiAsTA CiEszynA oGłAszA iii usTny PrzETArG oGrA-
niCzony nA sPrzEDAż niEruCHoMoŚCi GrunToWEj 
położonej w Cieszynie w rejonie ulicy Kargera, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 7/6 obr. 49 o powierzchni 

1722 m2, zapisanej w księdze wieczystej nr BB1c/00053015/2 sądu rejono-
wego w cieszynie.

przetarg jest ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych do działki 
nr 7/6 obr. 49. uzasadnieniem wyboru formy zbycia nieruchomości w przetar-
gu ograniczonym jest brak dostępu do drogi publicznej uniemożliwiające jej 
samodzielne zagospodarowanie. na sprzedaż ww. nieruchomości w dniu 29 
sierpnia 2023 r. oraz 19 grudnia 2023 r. przeprowadzono dwa ustne przetargi 
ograniczone, które zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przetarg odbędzie się w dniu 9 kwietnia 2024 r. w sali nr 205 urzędu Miej-
skiego w Cieszynie (rynek 1, ii piętro) o godz. 12:00. cena wywoławcza do przetargu wynosi 90 000,00 zł. do ceny 
ustalonej w przetargu zostanie doliczony podatek VaT wg stawki 23 %.

warunkiem przystąpienia do przetargu jest pisemne zgłoszenie do wydziału Gospodarki nieruchomościami urzędu 
miejskiego w cieszynie uczestnictwa w przetargu przez osoby spełniające warunki przetargu (właściciele działek są-
siednich) oraz wpłacenie w formie pieniężnej wadium w wysokości 9 000,00 zł na konto urzędu miejskiego w cieszynie 
pko Bank polski nr 12 1020 2313 0000 3102 1123 5233 w terminie do dnia 4 kwietnia 2024 r. 

ogłoszenie o przetargu w pełnej treści zostało wywieszone na zewnętrznej tablicy ogłoszeń urzędu miejskiego w cie-
szynie oraz zamieszczone na stronach internetowych: bip.um.cieszyn.pl, infopublikator.pl

szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w wydziale Gospodarki nieruchomościami urzędu miej-
skiego w cieszynie – tel. 33 4794 232, 33 4794 237.
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Kino "Piast"
facebook.com/kinocieszyn, tel. 33 852 04 26

23-27.02, g. 14:00 ekipa z dŻunGLi. mi-
sJa raTunkowa – dubbing (anim./famil./
przygod.), Francja, 4

23-27.02, g. 15:45 pies i koT – dubbing 
(przygodowy/familijny), Francja, 7

23-27.02, g. 17:30 sami swoi. poczĄTek 
(komedia), polska, 13

23.02, g. 19:45 wydarzenia specJaLne: 
powoŁany 2 (obyczajowy) seans przed-
premierowy z udziałem twórców filmu, 
polska, 12

24-27.02, g. 19:45 Biedne isToTy – napi-
sy (science-fiction/romans), usa/irl./wlk. 
Bryt., 18

28-29.02, g. 15:45 pies i koT – dubbing 
(przygodowy/familijny), Francja, 7

28-29.02, g. 17:30 sami swoi. poczĄTek 
(komedia), polska, 13

28.02, g. 19:45 FiLmy na Życzenie 
widzÓw: Turkusowa suknia – napisy 
(melodramat), maroko/Fr./Bel./dania, 15

29.02, g. 19:45 dyskusyJny kLuB FiLmo-
wy „Fafik” zaprasza: kocHanek krÓLo-

weJ – napisy (romans/dramat/kostiumo-
wy), dania/szw./niem./czechy, 15

1-5.03, g. 14:15 zaGadka kLary muu 
– dubbing (animowany/familijny/przygodo-
wy), norwegia, 4

1-5.03, g. 15:45 pies i koT – dubbing 
(przygodowy/familijny), Francja, 7

1-5.03, g. 17:30 powoŁany 2 (obyczajo-
wy), polska, 12

1-5.03, g. 19:30 anaTomia upadku – 
napisy (dramat), Francja, 15

5.03, g. 10:00 seanse dLa seniorÓw 
i nie TyLko. zaprasza uniwersytet iii wie-
ku! wieLka szTuka na wieLkim ekranie: 
TycJan: imperium Barw – napisy (doku-
mentalny); cena biletu: 15,00 zł, włochy, 12

6-7.03, g. 15:45 pies i koT – dubbing 
(przygodowy/familijny), Francja, 7

6-7.03, g. 17:30 FiLmy na Życzenie 
widzÓw: cHŁopiec i czapLa – napisy 
(anime/przygodowy), Japonia, 10

6.03, g. 19:45 anaTomia upadku – napi-
sy (dramat), Francja, 15

7.03, g. 20:00 dyskusyJny kLuB FiL-
mowy „Fafik” zaprasza: kino wedŁuG 
Godarda – napisy (dokument), Francja, 15

posiadaniu nieuregulowanych w terminie zobowiązań cywilnoprawnych,  oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem 
technicznym lokalu oraz projektem umowy najmu i  ich akceptacja,  klauzulę o składaniu fałszywych oświadczeń,  

 dowód uiszczenia wadium,  podpis oferenta i telefon kontaktowy,  numer konta, na które należy zwrócić wpłacone 
wadium.

Formularz ofertowy, projekt umowy najmu są udostępnione do pobrania na stronie internetowej www.bip.um.cie-
szyn.pl a także w siedzibie miejskiego zarządu dróg w cieszynie. w przypadku złożenia oferty nie na formularzu ofer-
towym, oferta winna zawierać wszelkie informacje zawarte w formularzu ofertowym.

szczegółowe informacje można uzyskać w  miejskim zarządzie dróg – dział organizacyjny, ul. stawowa 6, tel. 33 
8523653. mzd zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert lub odstąpienia od 
przetargu bez podania przyczyny.

COK
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 07 11

05.03, g. 16:00 „rzóndzymy, rozprawiomy, 
śpiewomy po naszymu i ni jyny” – spotkanie 
miłośników Gwary cieszyńskiej

08.03, g. 18:00 Tango jest kobietą – przed-
stawienie muzyczno-taneczne z okazji dnia 
kobiet

08.03, g. 20:00 milonga perfume de mujer

cinema city
www.cinema-city.pl

pełny repertuar kina cinema city, miesz-
czącego się w Galerii stela przy  
ul. korfantego 23, znajduje się na stronie 
internetowej www.cinema-city.pl

8-14.03, g. 14:15, 16:00, 17:45 kunG Fu 
panda 4 – dubbing (animowany/familijny/
przygodowy), usa/chiny, b.o.

8.03, g. 19:45 wydarzenia specJaLne: 
daVid GareTT – koncerT iconic. re-
transmisja koncertu z amfiteatru w Taormi-
nie; niemcy, 10

BurMisTrz MiAsTA CiEszynA inForMujE, żE PrzEznACzono Do 
zByCiA, W TryBiE PrzETArGu niEoGrAniCzonEGo 
lokal mieszkalny nr 6 położony w budynku nr 16 przy ul. rynek w Cieszynie, z własnością którego 
jest związany udział 2823/57535 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 129/1 
obr. 42 o pow. 0,0381 ha, objętej kw nr BB1c/00004279/2 sądu rejonowego w cieszynie.

wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń urzędu miejskiego w cieszy-
nie oraz na stronie internetowej Biuletynu informacji publicznej um w cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni, tj. 
od dnia 1 lutego 2024 r. do dnia 22 lutego 2024 r.

BurMisTrz MiAsTA CiEszynA inForMujE, żE PrzEznACzono Do 
zByCiA, W TryBiE BEzPrzETArGoWyM nA rzECz AKTuAlnyCH nA-
jemców:
lokal mieszkalny nr 2 położony w budynku przy ul. Kiedronia 3 w Cieszynie wraz z udziałem do 

gruntu działki i części wspólnych budynku w 7000/71555 części.

wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń urzędu miejskiego w cieszy-
nie oraz na stronie internetowej Biuletynu informacji publicznej um w cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni, tj. 
od dnia 2 lutego 2024 r. do dnia 23 lutego 2024 r.



22 23 lutego 2024co? gdzie? kiedy?

cieszyńsKa rada
seniorów
tel. 33 4794 312, radaseniorow@um.cieszyn.pl

kolejne posiedzenie cieszyńskiej rady 
seniorów odbędzie się 13.03 o 10:00 w sali 
nr 205 urzędu miejskiego w cieszynie. 

gminna rada
dz. Poż. PUbl.
tel. 33 4794 346, grdpp@um.cieszyn.pl

kolejne posiedzenie Gminnej rady dzia-
łalności pożytku publicznego odbędzie się 
25.03 o godz. 09:00 w Fundacji Lokalsi,  
ul. mennicza 12

sPort
www.sport.cieszyn.pl, tel. 33 479 43 95

każda sobota, g. 9:00 parkrun – biegaj, 
truchtaj, maszeruj (przed salą sportową 
al. J. Łyska 21), parkrun.pl/rejestracja

Uniwersytet
trzeciego wieKU
www.utwcieszyn.us.edu.pl, tel. 536 257 624

zAPrAszAMy WszysTKiCH CHĘTnyCH 
sEniorÓW, niE TylKo CzłonKÓW uTW!

26.02, g. 16:00 prelekcja macieja dem-
binioka pt. „cieszyńskie tramwaje” – sm 
"cieszynianka", sala konferencyjna ockir 
(os. podgórze)

29.02, g. 16:00 wykład dr hab. Bogusława 
dziadzi, prof.uŚ "absurdy i wartości sztuki 
współczesnej", sala konferencyjna uŚ

Dyżury biura uTW w środy w godz. 10:00 
– 12:00 w budynku campusu cieszyn G1.15 
tel. 33 85 46 333

inne
23.02, g. 19:00 spotkanie podróżnicze 

z Jiřím kráčalíkiem: Himalaje – Langtang – 
armagedon (Herbaciarnia Laja)

23.02, g. 19:30 szkoła rocka music up 
(music up, ul. sejmowa 2)

24.02, g. 19:30 koncert zespołu rastafaj-
rant (music up, ul. sejmowa 2)

25.02, g. 16:00 muzyka na żywo z pianistą 
Tymoteuszem Tomalą (piano cafe)

mUzeUm śląsKa
cieszyńsKiego
www.muzeumcieszyn.pl, tel. 33 851 29 32

Wejścia na ekspozycję: wtorek, czwar-
tek: g. 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00; 
środa: g. 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00; 
piątek, sobota: g. 10:00, 11:00, 12:00, 
13:00, 14:00, 15:00; niedziela: g. 10:00, 
12:00, 14:00

28.02, g. 17:00 spotkanie szerszni-
kowskie: odkrycia na zamku w Grodźcu 
Śląskim – dr Jacek proszyk

do 03.03 małe kino w muzeum: wtorek, 
czwartek, niedziela: 10:30, 11:30, 12:30, 
13:30; środa: 12:30, 13:30, 14:30, 15:30; pią-
tek, sobota: 10:30, 11:30, 12:30, 13:30, 14:30

OCKIR
www.smcieszynianka.org.pl/ockir

23.02, g. 17:00 niewidzialna nemezis 
(scena otwarta)

07.03, g. 18:00 niedaleko pada jabłko 
od jabłonki – o sile relacji mamy z córką 
(warsztaty dla roidziców) – J. dróżdż-stoszek, 
psycholog. zapisy: 536 050 906

teatr cieszyńsKi
w cz. cieszynie
www.tdivadlo.cz/program-pl

23.02, g. 19:00 Ballada dla bandyty – 
scena polska Teatru cieszyńskiego

25.02, g. 17:30 krzywy kościół – scena 
polska Teatru cieszyńskiego

zameK cieszyn
www.zamekcieszyn.pl, tel. 33 851 08 21

01.03, g. 15:00 wernisaż wystawy Gradu-
ation projects

biblioteKa
miejsKa
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

23.02, g. 18:00 kazachstan – kraina cu-
dów i niebiańskich gór – prelekcja grupy 
Gorole

mUzeUm
drUKarstwa
www.muzeumdrukarstwa.pl, tel. 508 200 248

do 10.03 wystawa grafiki warsztatowej 
autorstwa dr hab. natalii pawlus, prof. uŚ

teatr im.
a. micKiewicza
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 858 16 52

23.02, g. 19:00 narodowy Balet Gruzji 
„sukhishvili”

24.02, g. 18:00 koncert anna maria 
Jopek&kroke

25.02, g. 16:00 spektakl „damski biznes”
25.02, g. 19:00 spektakl „damski biznes”
01.03, g. 17:30 spektakl „miłość i polity-

ka”
08.03, g. 19:00 klasyka nad olzą / chloe 

Jiyeong mun / capriccio Quintet

25.02, g. 08:00 narciarz 2024 – starym 
pociągiem do wisły Głębce (org. Turystyka 
kolejowa Turkol.pl)

26.02, g. 18:00 chat čaj – multikulturalny 
wieczór językowy (Herbaciarnia Laja)

27.02, g. 09:00 warsztaty „cyberbezpie-
czeństwo w bankowości”. w programie: 
zagrożenia korzystania z usług bankowych 
przez internet i telefon, bezpieczeństwo 
klienta, kredyty udzielane przez bank (po-
wiatowy urząd pracy w cieszynie,  
plac wolności 6, ii piętro, pokój nr 26, za-
pisy pod numerami tel. 33 858 63 59 i 572 
166 161 oraz e-mail: mlodziezwpunkt@pup.
cieszyn.pl)

29.02, g. 09:00 warsztaty „Fitmłodzież: 
warsztaty o zdrowym stylu Życia”. w pro-
gramie: dieta i zdrowe nawyki żywieniowe, 
komputerowe zmęczenie oczu, zdrowy 
styl życia – dla osób bezrobotnych do 30 
roku życia w ramach projektu "młodzież 
w punkt" (powiatowy urząd pracy w cie-
szynie, plac wolności 6, ii piętro, pokój nr 
26, zapisy pod numerami tel. 33 858 63 59 i 
572 166 161 oraz e-mail: mlodziezwpunkt@
pup.cieszyn.pl)

29.02, g. 20:00 karaoke z powerem (club 
starówka)

do 29.02 Jan Gach „ptaki” – wystawa (Foto 
Galeria piotr Broda, ul. Głęboka 52)

01.03, g. 10:00 obchody narodowego 
dnia pamięci Żołnierzy wyklętych (ratusz, 
sala sesyjna, ii piętro, org. stowarzyszenie 
„wszechnica”

01.03, g. 19:00 szkoła rocka music up 
(music up, ul. sejmowa 2)

02.03, g. 19:00 potańcówka 70' 80' (neo-
reTro, Głęboka 29)

02.03, g. 19:00 Jam session (music up, ul. 
sejmowa 2)

04.03, g. 18:00 chat čaj – multikulturalny 
wieczór językowy (Herbaciarnia Laja)

06.03 dni oTwarTe „FanTasy” uŚ 
w cieszynie (wydział sztuki i nauk o edu-
kacji uŚ, ul. Bielska 62)

07.03, g. 16:00 czy świat byłby lepszy, 
gdyby rządziły nim kobiety? – władysława 
magiera (sala konferencyjna uŚ, org. cie-
szyński uniwersytet iii wieku)

07.03, g. 20:00 karaoke z powerem (club 
starówka)

sToWArzyszEniE "PoMoCnA DłoŃ 
BlisKo CiEBiE" zaprasza do swej siedziby 
przy ul. Górny rynek 12 w cieszynie na 
spotkania z cyklu "Bądźmy bliżej...": 
 – wtorki, godz. 16:00 spotkania międzypo-
koleniowe, 
 – środy, godz. 16:00 spotkania integracyjne 
dla młodzieży z polski i ukrainy. 
kontakt: tel. 798 345 902

MuzEuM 4 PułKu sTrzElCÓW PoD-
HAlAŃsKiCH, ul. Frysztacka 2, zwiedzanie 
po wcześniejszym kontakcie. krzysztof 
neścior, tel. 604 833 667

PrzyKoPA 25 – MuzEuM MAGiCznEGo 
rEAlizMu W CiEszyniE, ul. przykopa 25, 
wtorek-niedziela, godz. 11:00-18:00 (nieczyn-
ne do końca roku!)

izBA CiEszyŃsKiCH MisTrzÓW, warsz-
tat Jerzego wałgi, ul. stary Targ 2, tel. 603 
219 533

do 28.02 „Los tak chciał – wspomnienie 
życia i twórczości pawła wałacha” – wystawa 
(centrum Folkloru Śląska cieszyńskiego)

do 10.03 „czego chcieć więcej” – wystawa 
zdjęć arkadiusza Juzofa (Galeria ceglana)

do 31.03 „nieme szepty waszych świa-
tów” – anna Jarosz (miejska Galeria sztuki 
współczesnej „12”)
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ADoPTuj PrzyjACiElA!
"nasi idealni towarzysze zawsze mają cztery łapy" – to prawda! opisy i zdjęcia: Fundacja "lepszy Świat".

Ważne instytucje / WiadomoŚci

 urząd Miejski w Cieszynie
rynek 1; ul. kochanowskiego 14 
tel. 33 4794 200, www.cieszyn.pl

 Cieszyńskie Centrum informacji
rynek 1, tel. 33 479 42 48, 
mci@um.cieszyn.pl, api@olza.pl,  

 Miejskie Centrum zarządzania
kryzysowego
ul. kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70, 
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl. 
po godzinach pracy dyżur pełni straż miejska.

 Miejski ośrodek Pomocy społecznej
ul. skrajna 5, tel. 33 479 49 00, 
www.mops.cieszyn.pl

 Punkt konsultacyjno-informacyjny dla  
osób nadużywających środków psychoak-
tywnych oraz ich rodzin 
ul. skrajna 5, pok. 4, tel. 33 479 49 31

 zespół interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie 
i Punkt Konsultacyjno-informacyjny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie 
ul. skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 
33 479 49 19

 Powiatowy ośrodek wsparcia dla osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie
ul. mała Łąka 17a, całodobowy telefon:  
33 851 29 29

 Hospicjum im. łukasza Ewangelisty
ul. wąska 2, dyżury: każdy wt., 15:30-16:30 
tel. 33 851 45 14; 797 353 207 
www.hospicjumcieszyn.pl

 Klub Abstynenta „Familia”
ul. Błogocka 30a, tel. trzeźwości: 33 852 40 00
pon., czw., pt. 16:00–20:00 i wt., śr. 11:00–15:00

 Grupa Anonimowych Alkoholików
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 53 54 
Grupa "dromader" – spotkania w każdą nie-
dzielę o godz. 17:00. Grupa "nowa perspekTy-
wa" – spotkania w każdą środę o godz. 19:00

 Grupa Anonimowych narkomanów
ul. księdza Janusza 3 
Grupa "dobra zmiana" – spotkania w każdą 
niedzielę o godz. 19:15. 

 Punkt ds. narkomanii
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55

 Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii 
„kontakt”
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55,
www.bycrazem.com

 Miejski zarząd Dróg
ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90,
www.mzd.cieszyn.pl

 Pogotowia
energetyczne: tel. 991, Gazowe: tel. 992,
ciepłownicze: tel. 993, wodociągowe: tel. 994,
ratunkowe: tel. 999, policja: tel. 997,
straż pożarna: tel. 998,
europejski numer alarmowy: tel. 112

 starostwo Powiatowe
ul. Bobrecka 29, szeroka 13,
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl

 straż Miejska
ul. Limanowskiego 7 
tel. 986, 33 857 94 00

 szpital Śląski
ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpitalslaski.pl

 zakład Budynków Miejskich sp. z o.o.
ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60, zbm.cieszyn.pl

 zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o.
ul. słowicza 59, tel. 33 479 41 00, zgk.cieszyn.pl

 Dyżury aptek
apteka prima, ul. Bobrecka 27 tel. 33 858 27 65
 
PoluB CiEszyn nA FACEBooKu

 oficjalny profil urzędu miejskiego, informacje 
urzędowe: www.facebook.com/umcieszyn.

 oficjalny profil miasta, zapowiedzi imprez kul-
turalnych i sportowych: www.facebook.com/cie-
szynrobiwrazenie.

Bezpłatny informator urzędu Miejskiego 
w Cieszynie, issn: 1234-1746. nakład: 4500 szt.
wydawca: urząd miejski w cieszynie 
rynek 1, 43-400 cieszyn, tel. 33 479 42 00, 
e-mail: wr@um.cieszyn.pl, www.cieszyn.pl
zespół redakcyjny: anna Żertka-Bednarek,  
Łukasz kazimierowicz, Jacek kasperczyk, anna 
paściak, Barbara stelmach-kubaszczyk
redaktor naczelna: anna Żertka-Bednarek
Projekt layoutu: maLoF design agnieszka 
krasicka 
druk: koLumB krzysztof Jański, ul. kaliny 7, 
41-506 chorzów
redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
oraz opracowania redakcyjnego tekstów zaak-
ceptowanych do druku.

TAJGA to jedna z najnowszych podopiecznych Fundacji. Z powodów zmiany 
sytuacji życiowej opiekunki trafiła pod opiekę starszych ludzi, którzy nie 
są w stanie zająć się młodym i wymagającym ruchu psem. Jest łagodna 
i pogodna, dogaduje się z innymi psami, lubi dzieci. Niestety nie znamy jej 
stosunku do kotów. Wiemy, że za kurami nie przepada i na pewno nie jest to 
pies do domu, gdzie w sąsiedztwie jest gospodarstwo. Tajga ma wiele cech 
siberian husky, to pies o żywiołowym temperamencie, potrzebuje dużej 
ilości ruchu i zabawy. Dom z ogrodem nie zastąpi jej regularnych spacerów, 
potrzebuje kontaktu z innymi ludźmi i psami. Dlatego też szukamy dla niej 
aktywnego domu, który będzie ją zabierał na wycieczki, długie spacery czy 
jogging. Suczka ma około 4 lata, jest zdrowa, zaszczepiona, zostanie wyste-
rylizowana, wielkością dorównuje rasie husky. W sprawie adopcji prosimy 
o kontakt z Fundacją „Lepszy Świat”, tel. 782 717 771 lub 601 450 452 (lub 
SMS z imieniem Tajga, jeżeli nie odbieramy).

FRANEK to psiak zabrany do domu 
tymczasowego na okres zimy. 
Szukamy dla niego kochającego 
domu, aby nie musiał na wiosnę 
wracać do schroniska. Piesek 
szybko się uczy, zna komendę 
siad, podaję łapę, lubi aportować, 
bawić się. Jest ogromnym przytu-
lasem i pieszczochem. Uwielbia 
być blisko opiekuna. Jeśli tylko 
jest okazja, to wskakuje na kolana 
i potrafi na nich zasnąć. Śpi w sa-
lonie razem z psim rezydentem. 
Rano na widok opiekuna skacze, 
wita się, liże i merda ogonkiem. 
To samo po powrocie opiekunów 
do domu. Pozostawiony sam nic 
nie niszczy, ale jest z niego wiel-
ki łasuch, więc jedzenie lepiej 
chować do lodówki. Uwielbia 
spacery, ładnie chodzi na smy-
czy, utrzymuje czystość w domu. 
Po prostu cudowny kundelek do 
pokochania. Piesek jest nieduży, 
ma około 30 cm w kłębie, około 
4 lata. Jest zdrowy, zaczipowany, 
zaszczepiony i wykastrowany. 
W sprawie adopcji prosimy o kontakt z Fundacją „Lepszy Świat”, tel. 782 
717 771 lub 669 223 033 (lub SMS z imieniem Franek, jeżeli nie odbieramy).
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Dom na Garncarskiej 16 
Patrząc na dzisiejszy bieg ulic, trudno 
domyślić się, że główna arteria wiodąca 
do Cieszyna z Bobrku, czyli ulica Bobrec-
ka, pnąca się coraz bardziej do góry po 
skrzyżowaniu z ulicą Korfantego, bie-
gnie dalej aż do ulicy Kochanowskiego. 
znaczenie tego górnego odcinka ulicy 
Bobreckiej, dziś o jednokierunkowym 
ruchu kołowym, przejęła ulica Garncar-
ska, sprawiająca wrażenie naturalnego 
przedłużenia Bobreckiej. Ale kiedyś 
było inaczej. 

niedługa ulica Garncarska była pierwot-
nie o wiele węższa. poszerzyła ją optycznie 
najpierw budowa gmachu sądu w roku 
1906, a w latach 60. XX w. dopełniło dzie-
ła wyburzenie domów wzdłuż górnego 
biegu tej ulicy – domów o numerach 4 i 6, 
przylegających do sklepu z instrumen-
tami muzycznymi Georga krywalskiego 
pod numerem 2. prawdopodobnie deka-
dę wcześniej, w latach 50., dokonała się 
największa zmiana w obrębie ulicy Garn-
carskiej: w dole biegu tej ulicy wyburzony 
został niewielki parterowy dom pod nu-
merem 16, który stał przy wąskim gardle 
wpadającym do ulicy Bobreckiej. patrząc 
na fotografie tego domu, aż trudno uwie-
rzyć, że nie uczyniono tego wcześniej dla 
ułatwienia komunikacji.

spójrzmy na ów nieistniejący dom przy 
końcu ulicy Garncarskiej, sfotografowany 
przez Józefa korbuta w okresie międzywo-
jennym, od skrzyżowania z ulicą Bobrecką. 
z prawej góruje tył kamienicy przy ulicy 
chrobrego, z lewej strony dumnie wyła-
nia się willa kutzerów, mieszcząca dziś 
przedszkole, zaś tuż przy ogrodzeniu stoi 
drewniana szopa, zaklejona plakatami 
i afiszami, które przy powiększeniu udało 
się zidentyfikować, i które wspaniale tę fo-
tografię datują. wiemy, że w cieszyńskim 
teatrze 27 stycznia 1928 roku Lwowski Teatr 
Barwińskich odegrał francuską komedię 
zatytułowaną „Bożek domowego ogniska”, 
ale afisz, zapowiadający ten właśnie wy-
stęp, przysłoniła już zapowiedź „rusałki” 
antonína dvořáka, którą 6 marca wysta-
wiła w cieszynie opera polska z katowic. 
Jest też dobrze widoczny plakat z cyfrą 1, 
nawołujący do głosowania na listę o tym 
numerze, tj. listę Bezpartyjnego Bloku 
współpracy z rządem w wyborach par-
lamentarnych 4 marca. Fotografia została 
więc wykonana najpewniej na przełomie 
lutego i marca 1928 roku. wówczas ten, 
skądinąd skromnie się prezentujący dom, 
należał do karola i  Joanny Tramplerów. 
ale niebawem stał się własnością Gminy 
miasta cieszyna, a od 1929 roku miesz-
kał w nim fotograf karl Jastrzembski, syn 

słynnego cieszyńskiego fotografa richarda 
Jastrzembskiego, a brat richarda (jr), fo-
tografa w komorowicach, oraz wilhelma, 
fotografa w dziedzicach. wedle przekazów 
karl Jastrzembski mieszkał tu aż do śmier-
ci w roku 1952. zapewne wkrótce potem 
dom ten został wyburzony.

na drugiej fotografii patrzymy na dom 
Jastrzembskiego, schodząc ulicą Garncar-
ską od Górnego rynku. mijamy po prawej 
gmach sądu i sprzed owego domu pod 
numerem 16, w dole ulicy Garncarskiej, 
spoglądają na nas trzy dziewczynki, za nimi 

na trawie leży chłopiec. na prawo – bra-
ma do willi kutzerów, na lewo jakże wąski 
przesmyk do ulicy Bobreckiej. dom, kryty 
dwuspadowym dachem, tonie w zieleni.

Jak ustalił michael morys-Twarowski, 
karlowi Jastrzembskiemu, który w roku 
1904 poślubił annę Gander, córkę krawca 
w końskiej, urodziło się dziewięcioro dzieci. 
nie wszystkie dożyły dorosłego wieku. ale 
być może te, dla których los był łaskawy, 
uśmiechają się do nas z tej fotografii... 

irena French

muZeum Śląska ciesZyńskiego

Skrzyżowanie ulic Garncarskiej, Chrobrego (na prawo) i Bobreckiej (w dole na lewo),  fot. MŚC

fot. MŚC


